
 

 

S M L O U V A  O  V Y T V O Ř E N Í ,  Ú P R A V Ě ,  R O Z V O J I  A  P O D P O Ř E  P R O V O Z U  A P L I K A C E  

E L E K T R O N I C K É H O  S Y S T É M U  S P I S O V É  S L U Ž B Y  V  P R O S T Ř E D Í  D O P R A V N Í H O  P O D N I K U  

H L .  M .  P R A H Y ,  A K C I O V Á  S P O L E Č N O S T  

         Č. s lou  O jed atele: 000817 00 18 

            

S lu í stra : 

 

Dopra í pod ik hl. . Prah , ak io á společ ost 

se sídle :    Praha , Sokolo ská / , PSČ   

zastoupe á:   Mgr. Marti e  Gillare , předsedou předsta e st a 

I g. Ladisla e  Ur á ke , ístopředsedou předsta e st a 

IČO:     00005886 

DIČ:     CZ , plát e DPH 

banko í spoje í:   Česká spořitel a, a.s. 

č. účtu:     1930731349/0800 

OR:     MS v Praze, sp. z . oddíl B, ložka  

dále je  „Objednatel“  

 

a 

 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o.  

se sídle :   Türko a / , Praha , PSČ  

zastoupe á:    RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem  

IČO:    00174939 

DIČ:    CZ 0017493939, plát e DPH 

a k. spoje í:   U iCreditBa k Česká repu lika, a.s.  

č. účtu:     

společ ost zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Městský  soude   Praze oddíl C, ložka 72 

dále je  „Poskytovatel“  

 

d eš ího d e uza řely tuto smlouvu v souladu s usta o e í  §  odst.  a §  a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., 

o ča ského záko íku, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „o ča ský záko ík“  

 dále je  „Smlouva“ . 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 2 z 60 

 

S lou a se uza írá a základě ýsledku PŘ č.j. / /  s áz e  Dodá ka elektro i kého s sté u 
spiso é služ  dále je  „Zakázka“  

S lu í stra , ědo  si s ý h zá azků  této S lou ě o saže ý h a s ú sle  ýt touto S lou ou 
ázá , dohodl  se a ásledují í  z ě í S lou : 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 O jed atel prohlašuje, že: 

1.1.1 splňuje eškeré pod í k  a požada k   této S lou ě sta o e é a je oprá ě  tuto 
S lou u uza řít a schopen řád ě pl it zá azk   í o saže é, a 

1.1.2 ke d i uza ře í této S lou  ůči ě u e í ede o říze í dle záko a č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způso e h jeho řeše í i sol e č í záko , e z ě í pozdější h předpisů dále 
je  „i sol e č í záko “ , a záro eň se za azuje Posk to atele o še h skuteč oste h o 
hrozí í  úpadku ezodklad ě i for o at.  

1.2 Posk to atel prohlašuje, že: 

1.2.1 splňuje eškeré pod í k  a požada k   této S lou ě sta o e é a je oprá ě  tuto 
S lou u uza řít a schopen řád ě pl it zá azk   í o saže é, a 

1.2.2 ke d i uza ře í této S lou  ůči ě u e í ede o říze í dle i sol e č ího záko a a 

záro eň se za azuje O jed atele o še h skuteč oste h o hrozí í  úpadku ezodklad ě 
informovat.  

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účele  této S lou  je realiza e Zakázk  dle doku e ta e Poptá ko ého říze í č.j. 
900420/1715/17 dále je  „Zadá a í doku e ta e“  a sta o e í způso u a pod í ek pro 
pro ede í díla a zajiště í posk to á í služe  eze ý h  čl. 3 této S lou . 

2.2 Zajiště í pro ede í díla a posk to á í služe  eze ý h  čl. 3 této S lou  po do u její úči osti. 

2.3 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli pro ede í Zakázk  a še h z toho plý ají í h 
pod í ek a po i ostí podle Zadá a í doku e ta e. Tato gara e je adřaze a ostat í  
pod í ká  a gara í  u ede ý   této S lou ě. V případě jakékoli  ejistot  ohled ě ýkladu 
usta o e í této S lou  udou tato usta o e í kládá a tak, a   o ejširší íře zohledňo ala 
účel Zakázk  jádře ý Zadá a í doku e ta í. 

2.4 Posk to atel je ázá  s ou a ídkou předlože ou O jed ateli  rá i poptá ko ého říze í a 
zadá í Zakázk , která se pro úpra u záje ý h ztahů plý ají í h z této S lou  použije 
su sidiár ě. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Posk to atel se a základě této S lou  za azuje pro ést pro O jed atele dílo, spočí ají í e 
v t oře í, úpra ě, rozvoji a podpoře: 

3.1.1 Cílo ého ko eptu ESSL  prostředí Objednatele; 

3.1.2 Implementaci ESSL v prostředí Objednatele; 

přiče ž součástí či ostí dle čl. 3.1.1 a 3.1.2 je žd  také posk t utí přísluš ý h li e í 
Posk to atele  O jed ateli  rozsahu dle čl. 9 této S lou . 

dále také je  „Dílo“ . 

3.2 Posk to atel se touto S lou ou za azuje posk to at O jed ateli t to služ : 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 3 z 60 

 

3.2.1 ai te a e s sté u ESSL, spočí ají í  po i é  li e č í  Mai te a e s sté u ESSL a 

uží a ý h aplika í, data ází, OS; 

3.2.2 podpora a roz oj s sté u ESSL, spočí ají í  podpoře pro ozu, i ple e ta i o ý h řeše í 
a i tegra i tě hto řeše í s další i i for ač í i s sté  

 dále také je  „Služ “ . 

 Dílo a Služ  společ ě také je  „pl ě í“ . 

3.3 Pl ě í je líže spe ifiko á o v Příloze č.  této S lou  dále je  „Te h i ká specifikace“ , přiče ž 
Služ  jsou zde defi o á  prostřed i t í  jed otli ý h katalogo ý h listů dále je  „katalogo é 
listy“ . 

3.4 Posk to atel se za azuje posk to at pl ě í  souladu s popise  stá ají ího sta u u ede ý  
v přísluš ý h katalogo ý h liste h, dle který h je pl ě í posk to á o. Součas ě jsou pro 
Posk to atele zá az é doku e t  o saže é  tz . Doku e tač í základ ě O jed atele, jak je 
ko krét ě spe ifiko á a  jed otli ý h katalogo ý h liste h; případ á aktualiza e Doku e tač í 
základ  oz á e á  udou u O jed atele  Posk to ateli ude ít před ost před z ě í  
u ede ý   jed otli ý h katalogo ý h liste h. 

3.5 O jed atel se touto S lou ou za azuje posk t out Posk to ateli ez t ou souči ost při 
posk to á í pl ě í Posk to atele   rozsahu, který je sta o e   této S lou ě a který ůže ýt 

líže eze   O jed á e e s slu této S lou . 

3.6 Objednatel se zavazuje zaplatit Posk to ateli za řád ě a čas posk t uté pl ě í e u dohod utou 
v této S lou ě. 

3.7 Posk to atel se za azuje pl ě í posk to at sá , e o s užití  su doda atelů u ede ý h  Příloze 
č.  této S lou . Jakákoli  dodateč á z ě a oso  su doda atele e o rozsahu pl ě í s ěře ého 
su doda ateli usí ýt přede  píse ě s h ále a O jed atele , ledaže  pl ě í pů od ě 
s ěře é su doda ateli realizo al Posk to atel sá . S lu í stra  ýslo ě u ádějí, že při 
posk to á í pl ě í ji ou oso ou á Posk to atel odpo ěd ost, jako  pl ě í posk to al sá . 

3.8 Posk to atel se dále za azuje posk t out O jed ateli e o jakékoli  třetí oso ě píse ě po ěře é 
O jed atele  eškerou požado a ou spoluprá i a souči ost, která je ez t á pro účel  řád ého 
propoje í pl ě í s další i i for ač í i s sté  uží a ý i a pro ozo a ý i O jed atele . S lu í 
stra  se dohodl , že e a tako éhoto pl ě í je zahr uta  e ě pl ě í podle této S lou  a že 
v této sou islosti e z ik e Posk to ateli árok a dodateč é fi a č í pl ě í ze stra  O jed atele. 

3.9 Posk to atel se za azuje, že k pl ě í, čet ě jeho eškerý h součástí, a ýstupů  z ěj posk t e či 
zajistí O jed ateli še h a autorská a uží a í prá a dle čl. 9 této S lou .  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se za azuje zahájit pro ádě í Díla oka žike  úči osti této S lou , a to  souladu s 
Rá o ý  har o ogra e  realiza e pro ede í Díla u ede ý   Příloze č.  této S lou . 

4.2 Posk to atel se za azuje posk to at Služ   o do í h spe ifiko a ý h  katalogo ý h liste h pro 
každou ze Služe  z lášť/ po elou do u úči osti této S lou . 

4.3 Služ  ad ho   íže u ede é  s slu  udou Posk to atele  posk t ut , jen pokud k tomu 

Objednatel Poskytovatele vyzve v souladu s touto Smlouvou. Objednatel je oprá ě  požado at 
realiza i tě hto Služe  po elou do u tr á í úči osti této S lou . Součástí S lou  e í zá azek 
O jed atele t to Služ  ad ho  o jed at. 

4.4 Míste  pl ě í dle této S lou  je Česká repu lika, zej é a sídlo O jed atele a jeho jed otli á 
pra o iště. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 4 z 60 

 

4.5 Se souhlase  O jed atele lze posk to at pl ě í dle této S lou  také zdále ý  přístupe .  

5. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A PROVÁDĚNÍ DÍLA 

O jed á á í Služe  

5.1 Služ  ohou ýt  přísluš ý h katalogo ý h liste h eze  jako Služ  posk to a é ez ut osti 
jeji h o jed á k  ko ti uál ě po určitou do u eze ou  této S lou ě dále je  „Služ  
paušál í“ , e e tuál ě jako Služ  posk to a é  případě potře  a základě píse é o jed á k  
O jed atele dále je  „Služ  ad ho “ .  

5.2 Služ  ad ho  jsou o jed á á  dle ásledují ího postupu: 

5.2.1 O jed atel je oprá ě  kd koli  prů ěhu úči osti této S lou  for ou píse é 
o jed á k  o jed at u Posk to atele pl ě í Služe  ad ho  dále je  „O jed á ka“  
a Posk to atel je po i e  dle O jed á k  posk to at o jed a é pl ě í, přiče ž 
O jed á ka usí o saho at: 

5.2.1.1 ko krét í oz ače í a ližší spe ifika i pl ě í, které je o jed á á o; 

5.2.1.2 ter í  dodá í pl ě í; 

5.2.1.3 Objednatelem požado a ý rozsah pl ě í a e u za pl ě í sta o e ou  souladu 

s e o ý i pod í ka i této S lou y zej é a dle počtu o jed a ý h MD, dle 

pozi  požado a ý h pra o íků, dle o jed a ý h li e í apod.  

5.3 V reak i a přijatou O jed á ku O jed atele je Posk to atel po i e  do deseti  pra o í h d ů 
doručit O jed ateli píse é upřes ě í realiza e O jed á k  jakožto á rh ko krét ího dílčího 
pl ě í dále je  „Specifikace“ , e o sdělit O jed ateli ad  e eze í O jed á k  rá í í 
Posk to ateli Spe ifika i pra o at. Vadou je zej é a eurčitost zadá í, kterou e í Posk to atel 
s hope  te h i k  překo at; vadou O jed á k  také je, pokud o sahuje epři ěře ě krátký ter í  
pl ě í e o ízký rozsah odhado a é pra osti, přiče ž  tako é  případě je Posk to atel po i e  
t to skuteč osti ko krét ě a detail ě spe ifiko at a odů od it. Objednatel je povinen odstranit 

případ é řád ě spe ifiko a é ad  O jed á k  a O jed á ku opěto ě předložit Posk to ateli. 
Neodstra í-li Objednatel vady v O jed á e, je Posk to atel po i e  prů ěž ě a tr á í tohoto 
sta u O jed atele upozorňo at, a to až do do , ež O jed atel rozhod e, že s ojí O jed á ku ere 
zpět, e o spe ifiko a é ad  odstra í. 

5.4 Spe ifika e usí při ej e ší  o saho at: 

5.4.1 dostateč ě podro ý popis požado a ého pl ě í, čet ě o jekti ě sta o e ý h 
ak eptač í h kritérií o saže ý h v Te h i ké spe ifika i e o sta o e ý h Posk to atele  
odpo ídá-li to po aze pl ě í ; alter ati ě ůže ýt e Spe ifika i u ede o, že tato část 

Spe ifika e ude líže ko kretizo á a  rá i realiza e pl ě í e sta o e é lhůtě za 
souči osti o ou stra , přiče ž fi ál í podro ý popis realiza e pl ě í, čet ě o jekti ě 
sta o e ý h ak eptač í h kritérií ude dodateč ě odsouhlase  O jed atele ; 

5.4.2 požada k  a ez t ou souči ost O jed atele při realiza i pl ě í; 

5.4.3 do u posk t utí pl ě í e o har o ogra  realiza e pl ě í defi ují í při ej e ší  ter í  
asaze í dílčího pl ě í a testo a í s sté  a ejzazší ter í  asaze í a produkč í s sté ; 

har o ogra  usí respekto at  O jed á e urče ý ter í  pl ě í, ledaže  te to ter í  
l epři ěře ě krátký a Posk to atel tuto skuteč ost e Spe ifika i dostateč ě odů od í 

s á rhe  ej ližšího ož ého ter í u pl ě í, který je realizo atel ý; 

5.4.4 eze í odpo ěd ý h zástup ů Posk to atele a případ ý h třetí h stra  podílejí í h se a 
realiza i pl ě í; 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 5 z 60 

 

5.4.5 ko eč ou e u za realiza i pl ě í sta o e ou  souladu s e o ý i pod í ka i u ede ý i 
v této S lou ě zej é a dle počtu o jed a ý h MD, dle pozi  požado a ý h pra o íků, 
dle o jed a ý h li e í apod. ; sta o e á e a usí respekto at  o jed á e sta o e ý 
rozsah pra osti, ledaže  te to rozsah l epři ěře ě ízký a Posk to atel tuto 
skuteč ost  přísluš é Spe ifika i dostateč ě odů od í s á rhe  ej ižšího rozsahu 
pracnosti, v rá i kterého je realiza e pl ě í pro editel á. 

5.5 Pokud O jed atel souhlasí s a rže ou Spe ifika í, ude Posk to atele o této skuteč osti ez 
z teč ého odkladu píse ě i for o at. O jed atel je oprá ě  i ez udá í dů odu 
Posk to atele  předlože ou Spe ifika i od ít out, e o se k í e jádřit, e o si žádat její 
úpra u dle s ý h odů od ě ý h požada ků, a to ez jaký hkoli  ároků z ikají í h  této 
sou islosti Posk to ateli. O jed atel je oprá ě   O jed á e u ést, že pokud se ke Specifikaci 

a rže é Posk to atele  a základě O jed á k  e jádří do upl utí určité lhůt , po ažuje se 
Specifikace za odsouhlasenou. 

5.6 Pokud si O jed atel žádá úpra u Spe ifika e, je Posk to atel po i e  tuto úpra u pro ést ez 
z teč ého odkladu za o do ého použití bodu 5.3 této S lou . 

5.7 Posk to atel se za azuje realizo at jakoukoli  O jed á ku e o požada ek z ese ý O jed atele  
v souladu s touto Smlouvou. 

5.8 O jed á ka se stá á součástí odsouhlase é Spe ifika e v rozsahu, v jaké  usta o e í  Spe ifika e 
eodporuje, a pro ýklad usta o e í Spe ifika e se použije su sidiár ě. 

Posk to á í pl ě í 
5.9 Posk to atel se za azuje posk t out O jed ateli eškerou potře ou souči ost, doku e ta i a 

i for a e a účast it se jed á í s O jed atele  za účele  pl ulého a řád ého zaháje í 
posk to á í pl ě í Posk to atele . Ce a za tuto souči ost je součástí e  za posk t utí pl ě í e 
s slu této S lou . 

5.10 Poskytovatel se zavazuje: 

5.10.1 pro ést Dílo s odbornou péčí dle pod í ek sjed a ý h v této S lou ě a  souladu 

s Te h i kou spe ifika í, a to a s ůj áklad a a s é e ezpečí; 

5.10.2 Dílo e o jeho části předá at k ak eptač í pro eduře  ter í e h sta o e ý h touto 
S lou ou pro předá í části Díla a  tako é podo ě, a  la spl ě a požado a á 
ak eptač í kritéria dle čl.  této S lou ; 

5.10.3 odstra it jakékoli ad , jež á Dílo k oka žiku ak epta e dle čl. 7 této S lou , e o které 
se vyskytnou v záruč í do ě dle čl. 10 této S lou ; 

5.10.4 posk to at Služ  s odbornou péčí a odpo ídají í pod í ká  sjed a ý   této S lou ě; 
dostane-li se Posk to atel do prodle í s po i ostí řád ě posk to at Služ  ez za i ě í 
Objed atele či  důsledku okol ostí lučují í h po i ost k áhradě škod  po do u delší 
pět  d ů, je O jed atel oprá ě  zajistit pl ě í dle této S lou  po do u prodle í 
Poskytovatele jinou osobou; v tako é  případě ese áklad  spoje é s áhrad í  pl ě í  
Poskytovatel; 

5.10.5 posk to at Služ   k alitě defi o a é  jed otli ý h Ser i e Le el Agree e ts dále je  
„SLA“  defi o a ý h pro jed otli é Služ  či dílčí Služ   Te h i ké spe ifika i nebo 

prostřed i t í  zá az ý h či ostí defi o a ý h pro jed otli é Služ  či dílčí Služ  
v Te h i ké spe ifika i, pokud da á dílčí Služ a e á defi o a é SLA; 

5.10.6 pra o á at a O jed ateli doručo at přehled é a ko plet í ýkaz  a ýsledk  posk to á í 
Služe  dále je  „Reporty“ , ze který h je jed oz ač ě zřej é, zda l  Služ  posk to á  

 k alitě defi o a é  jed otli ý h SLA dle této S lou , a e í-li pro určitou Služ u SLA 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 6 z 60 

 

defi o á o, zda odpo ídá této S lou ě. Report  udou pra o á á  žd  pro 
hod o o a í o do í u ede é pro da ou Služ u  přísluš é  katalogo é  listu dále je  

„V hod o o a í o do í“ , přiče ž udou O jed ateli doruče  ejpozději do deseti  
d í od uko če í da ého V hod o o a í o do í; pokud e í sta o e o ji ak, po ažuje se za 
V hod o o a í o do í jede  kale dář í ěsí ; 

5.10.7 zajistit aktualizaci přísluš é pro oz í, ad i istrátorské a uži atelské doku e ta e dle 
uskuteč ě ý h dílčí h z ě   soft are e o ji é  pl ě í, a to ejpozději  den akceptace 

tako é z ě  a její i ple e ta e do produkč ího prostředí O jed atele; 

5.10.8 a s é áklad  a s odbornou péčí řád ě podporo at, spra o at a udržo at eškeré te h i ké 
prostředk  O jed atele, které Posk to atel  souvislosti s pl ě í  této S lou  pře zal do 
uží á í; 

5.10.9 upozorňo at O jed atele čas a še h  hrozí í ad  pl ě í, jeho pote iál í ýpadk , 
jakož i posk to at O jed ateli eškeré i for a e, které jsou pro pl ě í S lou  ez t é; 

5.10.10 eprodle ě píse ě oz á it O jed ateli překážk , které u rá í  pl ě í S lou  a 
ýko u další h či ostí sou isejí í h s pl ě í  S lou ; 

5.10.11 upozornit Objednatele na pote iál í rizika z iku škod a čas a řád ě dle s ý h ož ostí 
pro ést tako á opatře í, která riziko z iku škod z ela loučí e o s íží; 

5.10.12 i ez pok ů O jed atele pro ést ut é úko , které, ač ejsou před ěte  této S lou , 
udou s ohlede  a epřed ída é okol osti pro pl ě í S lou  ez t é e o jsou 
ez t é pro za eze í z iku škod ; jde-li o za eze í z iku škod ezapříči ě ý h 

Poskytovatelem nebo jeho subdodavatelem, á Posk to atel prá o a úhradu ez t ý h 
a účel ě alože ý h ákladů; 

5.10.13 dodržo at ezpeč ost í, h gie i ké, požár í, orga izač í a ekologi ké předpis  a 
pra o iští h O jed atele, se který i l sez á e  e o které jsou šeo e ě z á é; 

5.10.14 postupo at při pl ě í této S lou  s od or ou péčí a apliko at pro es  „ est pra ti e“; 

5.10.15 informovat Objednatele o pl ě í s ý h po i ostí podle této S lou  a o důležitý h 
skuteč oste h, které ohou ít li  a pl ě í této S lou ; 

5.10.16 aloko at a posk to á í Služe  dle této S lou  kapa it  čle ů realizač ího týmu 

Poskytovatele dle Příloh  č.  této S lou , přiče ž aloka í kapa it  se rozu í dostup ost 
kteréhokoli  čle a realizač ího tý u e o jeho odpo ídají ího áhrad íka, jež á 

i i ál ě stej ou k alifika i jako ahrazo a ý čle . Každá z ě a e slože í realizač ího 
tý u usí ýt přede  píse ě s h ále a O jed atele ; 

5.10.17 zajistit, a  še h  oso  podílejí í se a pl ě í jeho zá azků z této S lou , které se 
udou zdržo at  prostorá h e o a pra o iští h O jed atele, dodržo al  prá í předpis  

o ezpeč osti a o hra ě zdra í při prá i a eškeré i ter í předpis  O jed atele, s i iž 
O jed atel Posk to atele přede  o ez á il e o které jsou šeo e ě z á é; 

5.10.18 hrá it prá a duše ího last i t í O jed atele a třetí h oso ;  

5.10.19 upozorňo at O jed atele a ož é či hod é rozšíře í či z ě  pl ě í za účele  jeji h 
lepšího uží á í  rozsahu této S lou ; 

5.10.20 upozorňo at O jed atele  odů od ě ý h případe h a případ ou e hod ost pok ů 
Objednatele; 

5.10.21 V případě rozporu ezi ýše u ede ý i od  zajistí Posk to atel píse é rozhod utí 
Objednatele o další  postupu. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 7 z 60 

 

5.11 O jed atel se za azuje posk t out ke spl ě í s lu í h zá azků Posk to atele účel ou souči ost 
definovanou v této S lou ě, zej é a tí , že odpo ěd é zástup e Posk to atele ude čas 
i for o at o še h orga izač í h z ě á h, poz at í h z ko trol í či osti, pod ěte h last í h 
za ěst a ů a další h skuteč oste h ýz a ý h pro pl ě í této Smlouvy. 

5.12 Posk to atel se dále za azuje udržo at  plat osti a úči osti po elou do u posk to á í pl ě í 
pojist ou s lou u, její ž před ěte  je pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou 
Poskytovatelem při poskytová í pl ě í, a to tak, že li it pojist ého pl ě í plý ají í z pojist é 
s lou , es í ýt ižší ež 10.000.000,- Kč slo : deset ilio ů koru  český h  za rok. Na 
požádá í je Posk to atel po i e  O jed ateli ezodklad ě, ejpozději do  pra o í h d ů, 
předložit pojist ou s lou u e o pojist ý ertifikát prokazují í uza ře í pojist é s lou  s ýše 
u ede ý i para etr . 

5.13 Pokud dojde a základě přísluš ého poptá ko ého říze í k ý ěru o ého posk to atele služe   
rozsahu o do é  Služ á  dle této S lou ě, e o O jed atel zahájí e o ude z ažo at zaháje í 
no ého říze í a ý ěr tako éhoto posk to atele, za azuje se Posk to atel dle pok ů O jed atele 
posk t out eškerou potře ou souči ost, doku e ta i a i for a e a účast it se jed á í 
s O jed atele  a o ý  posk to atele  za účele  pl ulého a řád ého pře ede í Služe  či jeji h 
přísluš é části a o ého posk to atele. Posk to atel se za azuje souči ost dle tohoto odsta e 
posk to at s od or ou péčí, zodpo ěd ě a do do  úpl ého pře zetí Služe  o ý  
posk to atele . Posk to á í této souči osti Posk to atele je úplat é, přiče ž e a ude urče a 
dle jed otko ý h e  a další h pod í ek Služe  ad ho  dle čl. 8.4 této S lou , kd ž rozsah této 
souči osti epřekročí  MD prá e Posk to atele. Zá azek dle tohoto usta o e í platí i po upl utí 
do  tr á í této S lou , a to jede   rok po její  uko če í.  

6. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

6.1 Kterákoli  ze s lu í h stra  je oprá ě a píse ě a rh out z ě u pl ě í, ale až po s h ále í 
Cílo ého ko eptu dle odu . . . Žád á ze s lu í h stra  šak e í po i a a rho a ou z ě u 
akceptovat. Defi o á í způso u i ple e ta e fu k io alit,  rozsahu dle Příloh  č. 1, v Cílo é  
konceptu e ůže ýt před ěte  z ě o ého říze í. Před ěte  Z ě o ého říze í ůžou ýt 
jenom požada k  ad rá e  Příloh  č. 1. 

6.2 Posk to atel se za azuje pro ést hod o e í dopadů kteroukoli  s lu í stra ou a rho a ý h 
z ě  pl ě í a ter í  pl ě í, e u a souči ost O jed atele. Poskytovatel je povinen toto 

hod o e í pro ést ez z teč ého odkladu, ejpozději do deseti  pra o í h d ů ode d e 
doruče í á rhu kterékoli  s lu í stra  druhé s lu í stra ě. 

6.3 Jakékoli  z ě  pl ě í usí ýt sjed á  píse ě e for ě dodatku k této S lou ě podepsa ého 
oso a i oprá ě ý i za azo at s lu í stra . 

7. AKCEPTACE VÝSLEDKŮ PLNĚNÍ  

7.1 Předá í a pře zetí doku e tů: 

7.1.1 Doku e t , které ají ýt pra o á  Posk to atele  a základě této S lou  nebo 

O jed á k , které se posk tují O jed ateli jako součást pl ě í, udou ejdří e předlože  
O jed ateli e for ě á rhu k posouze í. 

7.1.2 Poskytovatel se za azuje předat pr í erzi doku e tu O jednateli k připo í ká  e lhůtě 
pat á ti (15) pra o í h dnů od doruče í přísluš ého doku e tu poštou e o e-mailem) 

Objednateli. Pokud Objednatel předloží Posk to ateli s é připo í k  k á rhu, upraví 
Posk to atel přísluš ý á rh  souladu s dohod utý i z ě a i a se zapra o á í  tě hto 
dohod utý h z ě  jej předá O jed ateli. Vše h  zapra o a é z ě  udou  textu 

oz ače , u grafi ký h pr ků ude oz ače í z ě  u ede o  áz u tohoto pr ku. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 8 z 60 

 

7.1.3 Pokud Objednatel e lhůtě pěti  pra o í h d ů epředloží píse ě poštou e o e-

aile  ýhrad  k upra e ý  doku e tů , po ažují se tyto za pře zaté. V případě ýhrad 
k předa ý  doku e tů  je O jed atel oprá ě  opěto ě rátit t to doku e t  
s připo í ka i Posk to ateli e lhůtě a postupe  dle bodu 7.1.2 této S lou . 

7.1.4 Pokud O jed atel připo í k  e lhůtě u ede é  bodu 7.1.2 této S lou  epředloží, á 
se za to, že s předlože ý  doku e te  souhlasí. 

7.2 Předá í a pře zetí ostat í h pl ě í dle této S lou :  

7.2.1 Pokud je součástí posk to á í pl ě í Posk to atele  dle této S lou  pl ě í, které 
podléhá ak epta i O jed atele   souladu s Te h i kou spe ifika í nebo provedenou 

O jed á kou, usí dojít k podpisu předá a í h protokolů, e í-li ýslo ě u ede o ji ak. 
Detail í kritéria ak epta e jsou u ede a  Te h i ké spe ifika i, případ ě  O jed á e. 

Jestliže pl ě í e o jeho jed otli é části spl í kritéria ak eptač ího říze í, po ažují se za 
řád ě doko če é a O jed atel je po i e  je pře zít dle bodu 7.2.5 této S lou . 
Ak eptač í pro edur  zahr ují poro á í skuteč ý h last ostí pl ě í se zá az ou 
spe ifika í před ětu pl ě í dle této S lou  e o O jed á k . 

7.2.2 Ak eptač í pro edura ude zahr o at ak eptač í test , které udou pro íhat a základě 
specifikace ak eptač í h testů o sahují í popis testů, testo a í data, přísluš é prostředí, 
pořadí pro ádě í testů a ak eptač í kritéria. Ne í-li e S lou ě dohod uto ji ak, pra uje 
spe ifika i ak eptač í h testů Posk to atel a předá ji O jed ateli k odsouhlase í  ter í u 
tři eti (30  pra o í h d ů před zaháje í  ak eptač í pro edur . Odsouhlase í ude 
pro ede o píse ě v ter í u pat á ti (15  pra o í h d ů před zaháje í  ak eptač í 
pro edur . Jestliže se O jed atel  této lhůtě ke spe ifika i ak eptač í h testů píse ě 

e jádří, á se za to, že spe ifika i odsouhlasil. Jestliže O jed atel spe ifika i  u ede é 
lhůtě eodsouhlasil, je po i e  Posk to ateli  této lhůtě sdělit připo í k  
k Posk to atele  předlože é spe ifika i a posk t out Posk to ateli eškerou potře ou 
souči ost k doko če í a odsouhlase í spe ifika e. Lhůta pro pro ede í ak eptač í h testů 
a lhůta pro předá í pl ě í e o jeho části se prodlužuje o do u, o kterou se prodloužilo 
píse é odsouhlase í spe ifika e z dů odu připo í ek O jed atele. 

7.2.3 Posk to atel ude píse ě i for o at O jed atele, resp. jeho oprá ě é oso  ej é ě 
pět  d í přede  o ter í u zaháje í ak eptač í h testů. O jed atel je oprá ě  se tě hto 
testů zúčast it a os ědčit jeji h ko á í, a to for ou předá a ího protokolu e o dílčí h 
předá a í h protokolů , podepsa ého podepsa ý h  oprá ě ý i oso a i o ou 
s lu í h stra . Pokud se O jed atel edosta í  ter í u urče é  pro pro ede í 
ak eptač í h testů, ačkoli l s tí to ter í e  řád ě sez á e , je Posk to atel oprá ě  
pro ést přísluš é ak eptač í test  ez jeho příto osti. Takto pro ede é ak eptač í test  
se po ažují za pro ede é  příto osti O jed atele. Kopie eškerý h doku e tů 

pra o a ý h  sou islosti s pro ede í  tě hto ak eptač í h testů udou O jed ateli 
poskytnut  pět  d ů před požado a ý  ter í e  k odsouhlase í doku e ta e 
ak eptač í h testů  á az osti a čl. 7.2.2 této S lou . 

7.2.4 Základ í  předpoklade  pro řád é předá í pl ě í e o jeho části  Posk to atele  a 
pře zetí tohoto pl ě í e o jeho části  O jed atele   souladu s bodem 7.3. této S lou  
je skuteč ost, že pl ě í spl í kritéria ak eptač í h testů u ede á  dohod utý h 
ko trol í h spe ifika í h a bude provedeno v souladu se zá az ou spe ifika í dle této 
Smlouvy.  

7.2.5 Jestliže pl ě í e o jeho část spl í ak eptač í kritéria ak eptač í h testů, Posk to atel se 
zavazuje v de  ásledují í po doko če í ak eptač í h testů u ož it O jed ateli pl ě í 

e o jeho část pře zít a O jed atel se za azuje  to to ter í u pl ě í e o jeho část 
pře zít.  



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 9 z 60 

 

7.2.6 Jestliže pl ě í esplňuje sta o e á ak eptač í kritéria kteréhokoli  ak eptač ího testu, je 
O jed atel po i e  ezodklad ě po pro ede í tako ého testu doručit Posk to ateli 
píse ou zprá u rozdílo ý protokol , e které u ede a popíše eškeré zjiště é edostatk . 
Posk to atel apra í t to edostatk  a přísluš é ak eptač í test  udou pro ede  z o u. 
Te to pro es testo á í a ásled ý h opra  se ude opako at, dokud Posk to atel espl í 

eškerá ak eptač í kritéria pro přísluš ý ak eptač í test.  

7.2.7 Žád ý ak eptač í test se e ude po ažo at za espl ě ý, jestliže da ý edostatek e l 
způso e  Posk to atele  nebo jeho subdodavatelem, e o l zjiště  O jed atele  před 

e o při před házejí í  ak eptač í  testu, ale e l  té do ě oz á e  Posk to ateli. 

7.3 Při pře zetí pl ě í e o kterékoli  jeho části je O jed atel po i e  podepsat pot rze í o přijetí 
pl ě í e o da é části a O jed atel i Posk to atel se za azují podepsat přísluš ý předá a í protokol 
dílčí předá a í protokol , tj. pot rze í o předá í a přijetí pře zetí  pl ě í e o jeho části. 

7.4 Předá a í protokol ůže o saho at soupis ad a edodělků e rá í í h uží á í předá a é části 
pl ě í. O jed atel záro eň určí ter í  odstra ě í tako ý h ad a edodělků. 

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Urče í e  

8.1 Ce a pl ě í je t oře a e ou za pro ede í Díla a za posk t utí Služe , přiče ž e a za posk t utí 
Služe  je sta o e a  jed otli ý h katalogo ý h liste h čet ě urče í, zda se jed á o pe ou částku, 
paušál í ěsíč í částku, u Služe  ad ho  o jed otko ou e u za jede   MD aj. 

8.2 Ce a za pro ede í Díla je zá az ě sta o e a  Příloze č.  této S lou .  

8.3 Ce a za Služ  paušál í je v Příloze č.  Smlouvy sta o e a jako paušál í ěsíč í e a za 
posk to á í Služe  paušál í h dle přísluš ý h katalogo ý h listů. Pokud  Služ  paušál í l  
posk to á  pouze část kale dář ího ěsí e, ude za přísluš ý kale dář í ěsí  uhraze a pouze 
po ěr á část e  za ěsí  jeji h posk to á í. Ce a za Služ  paušál í se platí po sko če í 
přísluš ého kale dář ího ěsí e. Čerpá í Služe  ůže ýt zaháje o ejdří e po předá í a pře zetí 
Díla. 

8.4 Ce a za Služ  ad ho  hází ze souči u rozsahu posk t utého pl ě í Posk to atele jádře ého 
v MD e o jeho částe h, přiče ž  MD =  hodi  prá e  a přísluš é saz  za toto pl ě í eze é 
v Příloze č.  Smlouvy. S lu í stra  se dohodl , že o je  MD e o ji ý h jed otek  káza ý a 
přísluš é  Výkazu pl ě í jak je defi o á  íže  epře ýší o je  MD sjed a ý postupe  dle čl. 5 

této S lou , pokud  k to u oprá ě ý zástup e O jed atele edá s ůj před hozí ýslo ý 
píse ý souhlas. O tom, že počet MD  ěl přesáh out o je  sjed a ý postupe  dle čl. 5, je 

Posk to atel přede  po i e  i for o at O jed atele, a to ezprostřed ě poté, o tuto skuteč ost 
při řeše í da ého pl ě í zjistil. Pokud e ude Objednatel souhlasit s a ýše í  počtu MD nebo 

ji ý h jed otek, je Posk to atel po i e  přísluš é pl ě í doko čit  rá i počtu MD e o ji ý h 
jed otek sjed a ý h postupe  dle člá ku 5. 

Z lášt í pra idla pro hraze í e  za Dílo 

8.5 Ce a za Dílo se hradí a základě faktur  sta e é Posk to atele  po úspěš é ak epta i Díla ez 
ad dle čl. 7. DUZP je de  u ede ý  předá a í  protokolu, který ude edíl ou součástí faktur . 

Z lášt í pra idla pro hraze í e  za Služ  

8.6 Ce a za Služ  ad ho  a za Služ  paušál í se platí po sko če í přísluš ého kale dář ího ěsí e. 
DUZP je posled í de  přísluš ého ěsí e. Soupis pro ede ý h či ostí ude edíl ou součástí 
faktury. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 10 z 60 

 

8.7 V případě Služe  ad ho , jež dle této S lou  či O jed á k  podléhají ak epta i, je pod í kou pro 
hraze í e  za t to Služ  jeji h ak epta e dle čl. 7 této S lou . 

8.8 Ce a za Služ  ude O jed atele  Posk to ateli hraze a a základě faktur  ásledo ě: 

8.8.1 Posk to atel ke ko i každého kale dář ího ěsí e předloží O jed ateli spolu s fakturou 

sez a , který ude o saho at: 

8.8.1.1 sez a  Služe  paušál í h poskytnutý h  da é  kale dář í  ěsí i; a 

8.8.1.2 v případě Služe  ad ho , jež dle této S lou  či O jed á k  ak epta i epodléhají, 
sez a  tako ý h Služe  ad ho  posk to a ý h  da é  kale dář í  ěsí i, 
přiče ž je ut é ezit sez a  rolí a počet posk t utý h MD (nebo ji ý h 
jednotek) v da é  kale dář í  ěsí i a u ést oz ače í přísluš ý h O jed á ek; 
v případě Služe  ad ho , jež dle této S lou  či O jed á k  ak epta i podléhají, 
sez a  tako ý h Služe  ad ho  ak epto a ý h  da é  kale dář í  ěsí i, 
přiče ž je ut é ezit sez a  rolí a počet posk t utý h MD e o ji ý h 
jed otek  a u ést oz ače í přísluš ý h O jed á ek; 

dále je  „Výkaz pl ě í“ . 

8.8.2 Reporty ve smyslu bodu 5.10.6 ejsou před ěte  Výkazu pl ě í. 

8.8.3 O jed atel je po i e  e lhůtě splat osti da é faktur  přilože ý Výkaz pl ě í s h álit e o 
u ést, e které části eodpo ídá skuteč osti. U ede-li O jed atel e sta o e é lhůtě 
připo í k  k Výkazu pl ě í, zahájí s lu í stra  jed á í o jeji h ezodklad é  řeše í. 

8.8.4 Ce a za posk to á í Služe  dle této S lou  ude O jed atele  hraze a a základě 
faktur  sta e é ejdří e k posled í u d i kale dář ího ěsí e,  ě ž lo pl ě í dle 
této S lou  posk to á o, přiče ž její  podklade  ude Výkaz pl ě í s h ále ý 
Objednatelem. Uvedl-li O jed atel s é připo í k  k Výkazu pl ě í, Posk to atel e í 
oprá ě  do jeji h řeše í fakturo at e u spor ého pl ě í, je šak oprá ě  Výkaz pl ě í 
použít jako podklad pro fakturaci v rozsahu, který e l O jed atele  zpo h ě . 
Posk to atel je po i e  pů od í, spor ou fakturu stor o at a ásled ě je Posk to atel 
oprá ě  sta it fakturu a e u espor ého pl ě í a e u spor ého pl ě í dle této 
S lou  ude oprá ě  fakturo at až po jeho záje é  řeše í  souladu s dohodou 

dosaže ou  této ě i s O jed atele . 

8.8.5 Posk to atel se za azuje e faktuře za posk to á í Služe  žd  zohled it a ýslo ě u ést a 
číslit přísluš ý árok O jed atele a sle u z e  dle čl. 15 této S lou , a to i  případě 

faktur  za posk to á í Služe   posled í  V hod o o a í  o do í. Vz ik e-li Objednateli 

árok a sle u z e  dle čl. 15 této S lou  za posled í V hod o o a í o do í posk to á í 
Služe  dle této S lou , je Posk to atel po i e  uhradit O jed ateli částku ro ají í se 
tako é u ároku O jed atele a sle u z e  ejpozději e lhůtě jed ad a et  d í od 
zjiště í tako ého ároku O jed atele. 

8.8.6 Faktura za Služ  ude žd  o saho at Výkaz pl ě í e o ji ou přílohu dle bodu 8.8 této 
Smlouvy. 

Společ á pra idla pro hraze í e   

8.9 Pro louče í po h ostí stra  sta o í, že edojde-li k ak epta i pl ě í, které podléhá ak epta i 
dle této S lou , z iká O jed ateli árok a rá e í e  za tako é pl ě í. 

8.10 Ce a za pl ě í dle této S lou  ude O jed atele  zapla e a v souladu s plate í i pod í ka i 
sta o e ý i touto Smlouvou. 

8.11 Lhůta splat osti faktur je sta o e a a tři et  d í od doruče í faktur  O jed ateli. Posk to atel 
se zavazuje odeslat fakturu Objed ateli ejpozději ásledují í pra o í de  po její  sta e í. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 11 z 60 

 

Pokud á lhůta splat osti faktur  upl out  o do í od . do . prosi e, ude se za posled í de  
lhůt  splat osti tako éto faktur  po ažo at pr í pra o í de  po sko če í u ede ého o do í. 

8.12 Vše h  faktur  usí splňo at áležitosti řád ého daňo ého a účet ího dokladu požado a é 
záko e  č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o DPH“ , a zák. č. /  
S . o účet i t í  plat é  z ě í, a šak ýslo ě žd  usí o saho at ásledují í údaje: oz ače í 
s lu í h stra  a adres  jeji h sídla, IČ, DIČ je-li přiděle o , údaj o to , že sta o atel faktur  je 
zapsá   o hod í  rejstříku čet ě spiso é z ačk , oz ače í této S lou , oz ače í posk t utého 
pl ě í, číslo faktur , číslo O jed á k , de  sta e í a lhůtu splat osti faktur , oz ače í pe ěž ího 
ústa u a číslo účtu, a který se á platit, fakturo a ou částku, razítko a podpis oprá ě é oso . 
Faktura za Služ  ude žd  o saho at Výkaz pl ě í e o ji ou přílohu dle bodu 8.8 této S lou , 
zej é a také přísluš ý předá a í protokol u Služe  ad ho , jež dle této S lou  či O jed á k  
ak epta i podléhají. 

8.13 Nebude-li faktura o saho at sta o e é áležitosti a příloh , e o  í e udou sprá ě u ede é 
údaje dle této S lou  zej é a ezohled ě í sle  z e  dle čl. 15 této S lou , je O jed atel 
oprá ě  rátit ji e lhůtě její splat osti Posk to ateli. V tako é  případě se přeruší ěh lhůt  
splat osti a o á lhůta splat osti poč e ěžet doruče í  opra e é faktur .  

8.14 Plat  pe ěžitý h částek se pro ádí a ko í  pře ode  a účet u ede ý e faktuře. 

8.15 Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a a ko í účt  Poskytovatele z eřej ě é sprá e  
da ě způso e  u ožňují í  dálko ý přístup e s slu §  odst.  záko a o DPH. Pokud 

Poskytovatel e ude ít s ůj a ko í účet tí to způso e  z eřej ě , uhradí O jed atel 
Posk to ateli pouze základ da ě, přiče ž daň z přida é hod ot  dále je  „DPH“  uhradí 
Poskytovateli až po z eřej ě í přísluš ého účtu Poskytovatele v registru plát ů a ide tifiko a ý h 
osob.  

8.16 Poskytovatel prohlašuje, že sprá e da ě před uza ře í  této S lou  erozhodl, že Poskytovatel 

je espolehli ý  plát e  e s slu § a záko a o DPH. Pokud sprá e da ě rozhod e o to , že 
Poskytovatel je espolehli ý  plát e , za azuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele 

do d ou  pra o í h d í. Stane-li se Poskytovatel espolehli ý  plát e , uhradí Objednatel 

Poskytovateli pouze základ da ě, přiče ž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po 
píse é  dolože í Poskytovatele o její úhradě přísluš é u sprá i da ě. 

 

9. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

9.1 Pokud součástí pl ě í Posk to atele jsou o ité ě i h ot é, které se ají stát last i t í  
O jed atele, a ý á O jed atel last i ké prá o k tě to ě e  d e  jejich předá í O jed ateli. 
Ne ezpečí škod  a předa ý h ě e h pře hází a O jed atele oka žike  jeji h fakti kého předá í 
do dispozice Objednatele. O předá í usí ýt sepsá  píse ý záz a  podepsa ý oprá ě ý i 
osobami o ou s lu í h stra . Do a tí last i kého prá a uděluje Posk to atel O jed ateli prá o 
t to ě i uží at  rozsahu a způso e , který plý á z účelu této S lou . 

9.2 Vzhlede  k to u, že součástí pl ě í Posk to atele je i pl ě í, které ůže aplňo at z ak  
autorského díla e s slu autorského záko a, je k tě to součáste  pl ě í posk to á a li e e za 
pod í ek sjed a ý h  čl. 9 Smlouvy. 

9.3 Objed atel je oprá ě  eškeré součásti pl ě í a eškeré ýstup  Posk to atele po ažo a é za 
autorské dílo e s slu autorského záko a dále je  „autorská díla“  uží at dle pod í ek 
sta o e ý h touto S lou ou. 

9.4 Posk to atel prohlašuje, že je oprá ě  ko á at s ý  j é e  a a s ůj účet ajetko á prá a 
autorů k autorský  dílů , které udou součástí pl ě í podle této S lou , resp. že á souhlas 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 12 z 60 

 

še h rele a t í h třetí h oso  k posk t utí li e e k autorský  dílů  podle tohoto člá ku 
S lou ; toto prohláše í zahr uje i tako á prá a, která  t oře í  autorského díla tepr e 
vznikla. 

9.5 O jed atel je oprá ě  od oka žiku úči osti posk t utí li e e k autorské u dílu uží at toto 
autorské dílo  rozsahu, v jaké  uz á za ez t é, hod é či při ěře é s ohlede  a účel této 
S lou . Pro louče í po h ostí to z a e á, že O jed atel je oprá ě  uží at autorské dílo 
v eo eze é  ožste í  a úze í  rozsahu, a to še i  ú ahu při házejí í i způso  užití 
díla a s časo ý  rozsahe  o eze ý  pouze do ou tr á í ajetko ý h autorský h prá  
k autorské u dílu. Součástí li e e je eo eze é oprá ě í O jed atele pro ádět jakékoli  

odifika e, úpra , z ě  autorského díla t oří ího součást pl ě í dle této S lou  a dle s ého 
uváže í do ěj zasaho at, zapra o á at do další h autorský h děl, zařazo at do data ází apod., a to 
pří o e o prostřed i t í  třetí h oso . O jed atel je ez potře  jakéhokoli  dalšího s ole í 
Posk to atele oprá ě  udělit třetí oso ě podli e i k užití autorského díla e o s oje oprá ě í 
k užití autorského díla třetí oso ě postoupit, a šak pouze za předpokladu, že tí  ude do házet 
k užití autorského díla  souladu s účele , pro který lo t oře o. Li e e k autorské u dílu je 
posk to á a jako e ýhrad í. O jed atel e í po i e  li e i užít. 

9.6 V případě počítačo ý h progra ů se li e e ztahuje e stej é  rozsahu a autorské dílo e 
strojo é  i zdrojo é  kódu, jakož i ko epč í  přípra ý  ateriálů . Před hozí ěta tohoto 
odsta e se ztahuje i a případ é další erze soft are e o ji ý h i for ač í h s sté ů 
upra e ý h a základě této S lou . 

9.7 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k autorský  dílů  dle bodu 9.3 této 
S lou , přiče ž úči ost této li e e astá á oka žike  ak epta e součásti pl ě í, které 
přísluš é autorské dílo o sahuje; do té do  je O jed atel oprá ě  autorské dílo užít  rozsahu a 

způso e  ez t ý  k provede í ak epta e přísluš é součásti pl ě í. 

9.8 Uděle í li e e elze ze stra  Posk to atele po ědět a její úči ost tr á i po sko če í úči osti 
této S lou . 

9.9 S lu í stra  ýslo ě prohlašují, že pokud při posk to á í pl ě í dle této S lou  z ik e 
či ostí Posk to atele a O jed atele dílo spoluautorů a edohod ou-li se s lu í stra  ýslo ě 
ji ak, ude se ít za to, že je O jed atel oprá ě  ko á at ajetko á autorská prá a k dílu 
spoluautorů tak, jako  l jeji h ýluč ý  ko a atele  a že Posk to atel udělil O jed ateli 
souhlas k jakékoli  z ě ě e o ji é u zásahu do díla spoluautorů. Ce a pl ě í dle této S lou  je 
sta o e a se zohled ě í  tohoto usta o e í a Posk to ateli e z ik ou  případě t oře í díla 
spoluautorů žád é o é árok  a od ěnu. 

9.10 Posk to atel je po i e  postupo at tak, a  uděle í li e e k autorské u dílu dle této S lou , 

čet ě oprá ě í udělit podli e i za ezpečil, a to ez új  a prá e h třetí h oso . Ne ude-li 

ož é po Posk to ateli e z ela ýji eč ý h případe h spra edli ě požado at uděle í li e e 
v rozsahu dle bodu 9.5 a ásl. této S lou , apř.  případě tz . „kra i o ého“ soft are, je 
Poskytovatel povinen na to píse ě O jed atele ýslo ě upozor it spolu s áležitý  
odů od ě í  a posk t out O jed ateli e o zajistit pro O jed atele posk t utí li e e či 
podlicence v ejširší  ož é  rozsahu, a šak žd  tak, a  O jed atel e l  budoucnu omezen 

při ý ěru posk to atele Služe  či pro ozo atele soft are ýhrad í i prá  Posk to atele e o 
třetí oso . Postup dle před hozí ět  je ož ý je  s před hozí  ýslo ý  píse ý  souhlase  
O jed atele, přiče ž se O jed atel za azuje, že te to souhlas eod ít e posk t out ez áž ého 
dů odu; o e iste i áž ého dů odu a stra ě O jed atele rozhoduje s ko eč ou plat ostí 
Objednatel. Nebude-li Objednatel souhlasit s posk t utí  o eze é li e e podle tohoto odsta e, 
je Posk to atel po i e  zajistit požado a é pl ě í áhrad í  způso e  tak, a  li e i posk tl 
v pl é  rozsahu podle této S lou , a to ez dopadu a e u pl ě í. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 13 z 60 

 

9.11 Bude-li autorské dílo t oře o či ostí Posk to atele, s lu í stra  či í espor ý , že jakékoli  
tako éto autorské dílo z iklo z pod ětu a pod ede í  O jed atele. 

9.12 Prá a získa á  rá i pl ě í této S lou  pře hází i a případ ého prá ího ástup e O jed atele. 
Případ á z ě a  oso ě Posk to atele apř. prá í ástup i t í  e ude ít li  a oprá ě í 
uděle á  rá i této S lou  Posk to atele  O jednateli. 

9.13 Od ě a za posk t utí, zprostředko á í e o postoupe í Li e e k autorské u dílu je zahr uta  
e ě za pl ě í, při ě ž došlo k t oře í autorského díla. 

10. ZÁRUKA 

10.1 Posk to atel posk tuje záruku, že každé posk t uté pl ě í a Dílo jako elek ají ke d i jeji h 
ak epta e dle čl. 7 a dále po do u d a eti čt ř  ěsí ů od ak epta e posled í ak epto a é části 
Díla fu kč í last osti sta o e é  této S lou ě. 

10.2 Vad  Díla udou odstraňo á   souladu se SLA.  

10.3 O jed atel je oprá ě  ad  posk tnutého pl ě í ahlásit Posk to ateli do tři eti  d ů ode d e 
jeji h zjiště í ez toho, a  ne užití  této lhůt  lo jeho prá o z vad jakkoli dotče o. 

10.4 Do a od zjiště í ad  do jejího odstra ě í se do tr á í záruč í do  ezapočítá á. 

10.5 Posk to atel prohlašuje, že eškeré jeho pl ě í doda é podle této S lou  ude prosté prá í h 
ad a za azuje se odškod it  pl é ýši O jed atele, pokud třetí oso a úspěš ě uplat í 

autorskoprá í e o ji ý árok pl ou í z prá í ad  posk t utého pl ě í. Pokud  árok třetí 
oso  z iklý  souvislosti s pl ě í  Posk to atele podle této S lou , ez ohledu a jeho 
oprá ě ost, edl k dočas é u či tr alé u soud í u zákazu či o eze í uží á í ěkterého z pl ě í 
či jeho části, za azuje se Posk to atel zajistit e spoluprá i s O jed atele  a last í áklad  

áhrad í řeše í a i i alizo at dopad  tako éto situa e, a to ez dopadu a e u pl ě í sjed a ou 
podle této S lou , přiče ž součas ě e udou dotče  a i árok  O jed atele a áhradu škod . 

10.6 S lu í stra  se dohodl , že O jed atel je oprá ě  kd koli  do upl utí záruč í do  k Dílu e o 
ěkteré u z ostat í h ýsledků posk to a ého pl ě í požádat Posk to atele o posouze í 

O jed atele  za ýšle é z ě  Díla e o ěkterého z ostat í h ýsledků posk to a ého pl ě í. 
Poskytovatel se v tako é  případě za azuje ez z teč ého odkladu posoudit za ýšle ou z ě u 
z hlediska za ho á í řád é fu kč osti Díla e o ěkterého z ostat í h ýsledků posk to a ého 
pl ě í jako části a jako elku a O jed atel se za azuje uhradit Posk to ateli prokáza é účel ě 

alože é áklad  tako éhoto posouze í. Pro ede-li O jed atel z ě u Díla e o ěkterého 
z ostat í h ýsledků posk to a ého pl ě í ad rá e  posuzo a ý Posk to atele ,  rozporu 

s i struk e i Posk to atele a/ e o ez před hozího posouze í z ě  Posk to atele , záruka za 
jakost z ě ě é části Díla e o ěkterého z ostat í h z ě ě ý h ýsledků posk to a ého pl ě í 
pro ede í  této z ě  za iká. 

10.7 Po i ple e ta i eSSL si O jed a atel hrazuje prá o e hat zpra o at z ale ký posudek o souladu 

s Národ í  sta darde  pro elektro i ké s sté  spiso é služ  od ezá islého auditora a áklad  
Poskytovatele 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Každá ze s lu í h stra  j e uje oprá ě ou oso u, popř. zástup e oprá ě é oso . Oprá ě é 
oso  udou zastupo at s lu í stra u  o hod í h a te h i ký h záležitoste h sou isejí í h s 
pl ě í  této S lou . 

11.2 Oprá ě é oso  jsou oprá ě  j é e  stra  pro ádět eškerá jed á í v rá i o jed á á í 
Služe , ak eptač í h pro edur dle této S lou , zastupovat strany v projekto é  říze í, zastupovat 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 14 z 60 

 

strany ve z ě o é  říze í a připra o at dodatk  ke S lou ě pro jeji h píse é s h ále í oso á  
oprá ě ý  za azo at stra  statutár í  orgá ů , e o jeji h zpl o o ě ý  zástup ů . 

11.3 Oprá ě é oso  ejsou z o ě  k jed á í, jež  ělo za pří ý ásledek z ě u této S lou  
e o jejího před ětu. 

11.4 J é a oprá ě ý h oso  jsou u ede a  Příloze č.  této S lou  a jeji h role sta o í tato S lou a. 

11.5 S lu í stra  jsou oprá ě  z ě it oprá ě é oso , jsou šak po i  a tako ou z ě u 
druhou s lu í stra u píse ě upozor it. Z ě a je ůči druhé s lu í stra ě úči á oka žike  
doruče í oz á e í. Z o ě í zástup e oprá ě é oso  usí ýt píse é s u ede í  rozsahu 
z o ě í. 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1 S lu í stra  se za azují záje ě spolupra o at a předá at si eškeré i for a e potře é pro 
řád é pl ě í s ý h zá azků. S lu í stra  jsou po i  i for o at druhou s lu í stra u o 

eškerý h skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro řád é pl ě í této S lou . 

12.2 S lu í stra  jsou po i  pl it s é zá azk  plý ají í z této S lou  tak, a  edo házelo k 
prodle í s pl ě í  jed otli ý h ter í ů a s prodle í  splat osti jed otli ý h pe ěž í h zá azků. 

12.3 Veškerá ko u ika e ezi s lu í i stra a i ude pro íhat prostřed i t í  oprá ě ý h oso  dle 
čl. 11 této S lou , statutár í h orgá ů s lu í h stra , popř. ji i píse ě po ěře ý h 
pra o íků. 

12.4 Vše h a oz á e í ezi s lu í i stra a i, která se ztahují k této S lou ě, e o která ají ýt 
uči ě a a základě této S lou , usí ýt uči ě a píse ě a druhé stra ě doruče a uď oso ě 

e o doporuče ý  dopise  či ji ou for ou registro a ého pošto ího styku na adresu jeji h sídla, 

e í-li ezi s lu í i stra a i dohod uto ji ak. Ne á-li ko u ika e dle před hozí ět  ít li  a 
plat ost a úči ost S lou , připouští se též doruče í prostřed i t í  fa u e o e- ailu a čísla a 
adres  u ede é  Příloze č.  této S lou . Pro louče í po h ostí se s lu í stra  dohodl , že 
prostřed i t í  fa u e o e- ailu lze doručit zej é a připo í k  či ýhrad   souladu s 

usta o e í i čl. 5 této S lou  e o ěž ou ko u ika i  rá i projekto ého říze í poz á k  a 
ko trol í d , pra idel é zprá , dílčí rozhod utí, s h ále í ezi ýsledků apod. . Strany jsou 

oprá ě y komuniko at prostřed i t í  dato é s hrá k .  

12.5 Ukládá-li S lou a doručit ěkterý doku e t  píse é podo ě, ůže ýt doruče  uď  tiště é 
podo ě e o  elektro i ké digitál í  podo ě jako doku e t aplika e MS Word erze  e o 

šší, MS E el  e o šší či e for átu PDF a dohod uté  édiu. 

12.6 S lu í stra  se za azují při z ě ě s é pošto í adres , fa o ého čísla e o e- ailo é adres  o 
této z ě ě druhou s lu í stra u i for o at ejpozději do tří pra o í h d ů. 

12.7 Posk to atel se za azuje e lhůtě pěti  pra o í h d ů ode d e doruče í odů od ě é píse é 
žádosti O jed atele o ý ě u oprá ě é oso  Posk to atele podílejí í se a pl ě í této S lou , 
s íž O jed atel e l z jakéhokoli  dů odu spokoje , ahradit ji jinou vhodnou osobou 

s odpo ídají í k alifika í. 

12.8 Posk to atel se za azuje posk t out O jed ateli potře ou souči ost při ýko u fi a č í ko trol  
dle záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů 
záko  o fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h předpisů. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 15 z 60 

 

13. NÁHRADA ŠKODY 

13.1 Každá ze stra  je po i a ahradit způso e ou škodu  rá i plat ý h prá í h předpisů a této 
S lou . O ě stra  se za azují k i utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  a k i i aliza i 

z iklý h škod. 

13.2 Žád á ze stra  e í po i a ahradit škodu, která z ikla  důsledku ě ě esprá ého e o ji ak 
h ého zadá í, které o držela od druhé stra . Pokud O jed atel posk tl Posk to ateli h é 

zadá í a Posk to atel s ohlede  a s ou po i ost posk to at pl ě í s od or ou péčí ohl a ěl 
h ost tako ého zadá í zjistit, s í se usta o e í před hozí ět  do olá at pouze, pokud na 

h é zadá í O jed atele píse ě upozor il a O jed atel tr al a pů od í  zadá í. 

13.3 Žád á ze s lu í h stra  e í po i a ahradit škodu a e í a i  prodle í s pl ě í  po i ostí dle 
této S lou , rá ila-li jí  jeji h spl ě í ěkterá z překážek lučují í h po i ost k áhradě škody 

e s slu §  odst.  o ča ského záko íku. 

13.4 S lu í stra  se za azují upozor it druhou s lu í stra u ez z teč ého odkladu a z iklé 
okol osti lučují í po i ost k áhradě škod  rá í í řád é u pl ě í této S lou . S lu í stra  
se za azují k v i utí a i ál ího úsilí k od rá e í a překo á í okol ostí lučují í h po i ost 
k áhradě škod . 

13.5 Každá ze s lu í h stra  je oprá ě a požado at áhradu škod , i pokud se jed á o poruše í 
po i osti, a kterou se ztahuje s lu í pokuta e o Kredita e dle čl. 15 této S lou , a to 
v elé  rozsahu. 

14. KREDITACE 

14.1 Pokud v které koli  V hod o o a í  o do í da é Služ  dle této S lou  ejsou Služ  
posk to á   souladu se SLA e o zá az ý i či ost i defi o a ý i pro jed otli é Služ  e o 
dílčí Služ   Techni ké spe ifika i, á O jed atel árok a sle u z e  dále je  „Kredity“ , která 
bude stanovena v souladu s e ha is e  u ede ý   Příloze č.  této S lou  dále je  
„Kreditace“ . 

14.2 S lu í stra  se dohodl , že při espl ě í SLA para etrů e o zá az ý h či ostí defi o a ý h 
pro jed otli é Služ  e o dílčí Služ   Te h i ké spe ifika i, á O jed atel árok a Kredit  
takto: 

14.2.1 při edodrže í do  ser is í odez  i ide tu kategorie A z iká O jed ateli árok a 
Kredity e ýši 2.000,- Kč slo : dva tisí e koru  český h  za každou i započatou hodi u přes 
po ole ý li it, 

14.2.2 při edodrže í do  ser is í odez  i ide tu kategorie B z iká O jed ateli árok a 
Kredity e ýši 1.000,- Kč slovy: jeden tisí  koru  český h  za každou i započatou hodi u 
přes po ole ý li it, 

14.2.3 při edodrže í do  ser is í odez  i ide tu kategorie C z iká O jed ateli árok a 
Kredity e ýši 1.000,- Kč slo : jeden tisí  koru  český h  za každý i započatý de  přes 

po ole ý li it, 

14.2.4 při edodrže í Ma i ál í do  dodá í Spe ifika e z iká O jed ateli árok a Kredity ve 

ýši 2.000,- Kč slo : dva tisí e koru  český h  za každý i započatý de  přes po ole ý li it, 

14.2.5 při edodrže í Ma i ál í do  dodá í požada ku O jed atele z iká O jed ateli árok a 
Kredity e ýši 2.000,- Kč slo : dva tisí e koru  český h  za každý i započatý de  přes 
po ole ý li it. 

14.3 Pokud bude Poskytovatel v prodle í s pl ě í  ji ý h s ý h po i ostí poruší s é s lu í 
povinnosti) z této S lou , a které se e ztahuje SLA a které ejsou je  jed orázo ého harakteru, 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 16 z 60 

 

áleží O jed ateli árok a sle u z e  e ýši 5.000,- Kč slo : pět tisí  koru  český h  za každé 
jed otli é poruše í po i osti a za každý započatý de  prodle í. 

14.4 Pokud je Poskytovatel v prodle í s pl ě í  po i osti poruší s é s lu í po i osti , a kterou se 
e ztahuje SLA a která je jed orázo ého harakteru tj. etr á po určitou do u , je O jed atel 

oprá ě  po ě  požado at sle u z e  e ýši 10.000,- Kč slo : deset tisí  koru  český h  za 
každé tako é poruše í s lu í po i osti. 

14.5 Pokud je Poskytovatel v prodle í s pl ě í  po i osti dle odu 5.13  této S lou , je O jed atel 
oprá ě  po ě  požado at s lu í pokutu e ýši . ,- Kč slo : padesát tisí  koru  český h  
za každý i započatý de  prodle í s pl ě í  této s lu í po i osti. 

14.6 Pokud je Poskytovatel v prodle í s pl ě í  po i osti dle bodu 5.13 této S lou , je O jed atel 
oprá ě  po ě  požado at s lu í pokutu e ýši . ,- Kč slo : pět tisí  koru  český h  za 
každý i započatý de  prodle í s pl ě í  této s lu í po i osti. 

14.7 V případě poruše í po i osti Posk to atele dle bodu 5.3 se Poskytovatel zavazuje zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisí  koru  český h  za každé tako éto 
poruše í po i osti. 

14.8 V případě poruše í po i osti sesta it Report dle bodu 5.10.6 se Poskytovatel zavazuje zaplatit 

O jed atel s lu í pokutu e ýši . ,- Kč slo : pět tisí  koru  český h  za každé tako éto 
poruše í po i osti.  

14.9 S lu í pokut  jsou splat é tři átý .  de  ode d e doruče í píse é ýz  – faktury oprá ě é 
s lu í stra  k jeji h úhradě po i ou s lu í stra ou, e í-li e ýz ě - faktuře uvedena lhůta 
delší. 

14.10 Ne í-li dále sta o e o ji ak, zapla e í jakékoli  sjed a é s lu í pokut  ez a uje po i ou 
s lu í stra u po i osti spl it s é zá azk . 

14.11 Ujed á í  s lu í pokut  e í dotče o prá o a áhradu škod  způso e é poruše í  po i osti 
s lu í pokutou ut rze é. 

15. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1 Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i, přiče ž se uza írá 
na dobu  čt ř  let ode d e úči osti s lou . Tato s lou a a ý á úči osti oka žike  
u eřej ě í  registru smluv e s slu záko a č. /  S .  

15.2 O jed atel je oprá ě  ez jaký hkoli  sa k í odstoupit od této S lou  či jakékoli  dílčí s lou  

pokud: 

15.2.1 Posk to atel opako a ě  prů ěhu jed oho kale dář ího ěsí e posk t e ad é pl ě í, 
které ůže reál ě způso it nebo způso í ýpadek ěkterého soft are O jed atele e o 
ji ého elého i for ač ího s sté u  prostředí O jed atele či jeho podstat é části; e o 

15.2.2 Výše s lu í h pokut dosáh e 50% z ceny; nebo 

15.2.3 Poskytovatel je v prodle í s pl ě í  po i osti dle této S lou  déle ež tři et  d í a 
ezjed á ápra u a i do pat á ti  d ů ode d e doruče í píse ého oz á e í 

O jed atele o tako é  prodle í; e o 

15.2.4 dojde k poruše í po i osti o hra  dů ěr ý h i for a í dle této S lou  ze stra  
Poskytovatele; nebo 

15.2.5 je rozhodnuto o úpadku Posk to atele e o Posk to atel sá  podá dluž i ký á rh a 
zaháje í i sol e č ího říze í e z ě í i sol e č ího záko a ; e o 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 17 z 60 

 

15.2.6 Posk to atel ude pra o o ě odsouze  pro ěkterý z trest ý h či ů u ede ý h  §  
záko a o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso ; e o 

15.2.7 Posk to atel stoupí do lik ida e. 

15.3 O jed atel je dále od této S lou  oprá ě  ez dalšího odstoupit kd koli po pro ede í detail í 
a alýz  a á rhu řeše í až do ak epta e fáze  i ple e ta e dle odu .  příloh  č.  této S lou . 
V tako é  případě uhradí O jed atel Posk to ateli e u za pl ě í pro ede é do úči osti 
odstoupe í. 

15.4 Posk to atel je oprá ě  odstoupit od této S lou  při prodle í O jed atele se zapla e í  
jakékoli  splat é částk  dle této S lou  po do u delší ež tři et (3  d ů, pokud O jed atel 

ezjed á ápra u a i  dodateč é při ěře é lhůtě, kterou u k tomu Poskytovatel poskytne v 

píse é ýz ě ke spl ě í po i osti, přiče ž tato lhůta es í ýt kratší ež pat á t  d ů od 
doruče í tako éto ýz . 

15.5 Úči k  odstoupe í od S lou  astá ají d e  doruče í píse ého oz á e í o odstoupe í druhé 
s lu í stra ě. 

15.6 O jed atel je oprá ě  tuto S lou u a to i je  e ztahu k ěkteré ze Služe  píse ě po ědět 
ez udá í dů odu, a to s ýpo ěd í do ou jed oho  ěsí e počí ají í od pr ího d e ěsí e 
ásledují ího po ěsí i,  ě ž la ýpo ědi Posk to ateli doručena. 

15.7 Uko če í  úči osti této S lou  ejsou dotče a usta o e í S lou  týkají í se li e í, záruk, 
ároků z ad, po i osti k áhradě škod  a ároků ze s lu í h pokut, usta o e í o o hra ě 

i for a í, a i další usta o e í a árok , z jeji hž po ah  plý á, že ají tr at i po zá iku úči osti 
této S lou . Uko če í  úči osti této S lou  e í dotče a po i ost Posk to atele pro ést 
úko  ez t é  záj u apl ě í o e ě pre e č í po i osti pro před háze í z iku škod, ož 

ude O jed atele  před upl utí  úči osti S lou  ýslo ě Posk to ateli sděle o. 

15.8 Uko če í  úči osti této S lou  ejsou dále dotče a usta o e í bodu 5.13 této S lou  jakož i 
další usta o e í této S lou  sou isejí í s posk to á í  pl ě í stra  dle bodu 5.13 této S lou . 

15.9 O jed atel je dále od této S lou  oprá ě  ez dalšího odstoupit kd koli po pro ede í detail í 
a alýz  a á rhu řeše í až do ak epta e cílo ého ko eptu ESSL  prostředí O jed atele dle bodu 

.  příloh  č.  této S lou . V tako é  případě uhradí O jed atel Posk to ateli pouze cenu za 

Cílo ý  koncept,  tak jak je uvedeno v bodu 11. příloh  č.  této S lou , položka č.  - V t oře í 
Cílo ého ko eptu s detail í  popise  řeše í ESSL. 

16. ROZHODNÉ PRÁVO 

16.1 Prá a a po i osti s lu í h stra  touto S lou ou ýslo ě eupra e é se řídí o ča ský  
záko íke  a přísluš ý i prá í i předpis  sou isejí í i. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Tato S lou a předsta uje úpl ou dohodu s lu í h stra  o před ětu této S lou  a ahrazují se jí 
eškerá píse á a úst í ujed á í s lu í h stra  o před ětu této S lou . Tuto S lou u je ož é 
ě it pouze píse ou dohodou s lu í h stra  e for ě číslo a ý h dodatků této S lou  

podepsa ý h oso a i oprá ě ý i jed at j é e  s lu í h stra . 

17.2 Veškerá prá a a po i osti plý ají í z této S lou  pře házejí, pokud to po aha tě hto prá  a 
po i ostí e lučuje, a prá í ástup e s lu í h stra . 

17.3 Posk to atel e í oprá ě  postoupit pe ěžité árok  ůči O jed ateli a třetí oso u ez 
před hozího píse ého souhlasu O jednatele. 



Smlouva o t oře í, úpra ě, roz oji a podpoře provozu aplika e Elektro i kého s sté u spiso é služ   prostředí Dopra ího pod iku hl. . Prah , a.s. 

Strá ka 18 z 60 

 

17.4 Nedíl ou součást S lou  t oří t to příloh : 

17.5 Tato S lou a la hoto e a a s lu í i stra a i podepsá a e dvou (2  stej opise h, z i hž 
každá ze stra  o drží po jednom (1). 

17.6 S lu í stra  erou a ědo í, že tato s lou a, čet ě příloh, ude u eřej ě a  registru smluv 

e s slu záko a č. /  S . a prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za 
o hod í taje st í e s slu §  o ča ského záko íku.  

 

S lu í stra  prohlašují, že si tuto S lou u přečetl , že s její  o sahe  souhlasí a a důkaz toho k í připojují 
svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne  

......................................................................... 

Mgr. Martin Gillar 

předseda předsta e st a 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 

 

........................................................................ 

I g. Ladisla  Ur á ek                                               
jednatel                                                                              

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 

 

......................................................................... 

RNDr. Martin Nehasil 

jednatel                                                                           

YOUR SYSTEMS, spol. s r.o. 

Příloha č. : Te h i ká spe ifika e Díla, Služe  a SLA 

Příloha č. : Rá o ý har o ogra  pro ede í Díla  

Příloha č. : Oprá ě é oso  

Příloha č. : Kreditace 

Příloha č. : Sez a  su doda atelů 

Příloha č. : Realizač í tý  Posk to atele  

Příloha č. 7: Metodika říze í 

Příloha č. 8: Říze í doku e ta e 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 19 z 60 

 

PŘÍLOHA Č.  - TECHNICKÁ SPECIFIKACE DÍLA, SLUŽEB A SLA 

 

1. SPECIFIKACE DÍLA 

1.1.1. Před ěte  díla je hoto e í Cílo ého ko eptu a ásled é asaze í Elektro i kého s sté u 

spiso é služ  dále jen ESSL   prostředí Dopra ího Pod iku hl. ěsta Praha a.s. dle před ětu 
této S lou   odě . . 

1.1.2. Objednatel požaduje implementaci s sté u  souladu s ý oje  a požada k  legislati  po 
elou do u tr á í s lu ího ztahu a dodá ku díla. 

1.1.3. Každá či ost dle Příloh  č.  je sa ostat ý  dílčí  pl ě í  před ětu díla a ude pro ede a, 
v případě testů ude testo á a, a účto á a sa ostat ě  rá i jed otli ý h či ostí. 

1.1.4. Předá í a ak epta e každé či osti ude pro ede o protokolár ě za účasti s lu í h stra . 

1.1.5. Ofi iál í  projekto ý  jaz ke  je češti a, aplika e i doku e ta e udou pro ede   češti ě. 

1.2. POŽADOVANÉ VLASTNOSTI PLNĚNÍ 

1.3. POŽADAVKY NA ZPŮSOB NASAZENÍ SOFTWARE 

1.3.1. Pro účel  asaze í základ ího soft are ESSL stej ě jako ýsled ého ko plet ího řeše í soft are 
ESSL do pro oz ího prostředí objednatele požaduje e  rá i i ple e tač í h pra í zajiště í 
instalace software ESSL do ásledují í h prostředí: 

1.3.1.1. testo a í prostředí – za účele  sez á e í s fu kč ostí základ ího soft are ESSL a jeho 

rozšíře í dle požada ků O jed atele, škole í o sluh  a sprá  s sté u a ak eptač ího 
testo á í, 

1.3.1.2. produkč í prostředí – za účele  ostrého pro ozu s sté u  reál é  prostředí 
Objednatele. 

1.4. AKTUÁLNÍ STAV: 

1.4.1.  e trál í podatel a a ýpra a + přidruže é podatelny a ýpra , 

1.4.2.  spiso ý h uzlů, 

1.4.3.  zpra o atelů a spiso ý h uzle h, 

1.4.4. 4  řizo atelů. 

1.5. ROZSAH ZPRACOVÁVANÝCH INFORMACÍ 

1.5.1. S sté  ude uží á   ásledují í  předpokláda é  rozsahu zpra o á a ý h i for a í: 

1.5.1.1. .  přijatý h doku e tů roč ě v listi é podo ě, 

1.6. VÝPOČETNÍ PROSTŘEDÍ OBJEDNATELE 

1.6.1. Objednatel požaduje ko pati ilitu, asaze í a i tegra i s sté u a rže ého u hazeče  do 
prostředí stá ají í i frastruktur  objednatele. Její  základe  je irtualiza e, takže eškeré s sté  

usí ýt ko pati il í s irtuál í  ýpočet í  prostředí  dále u ede ého t pu. 

1.6.2. Stá ají í prostředí objednatele je harakterizo á o ásledují í  te h ologi ký  záze í : 

1.6.2.1. platforma virtualizace: VMWare ESX server, 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 20 z 60 

 

1.6.2.2. platforma OS: Microsoft Windows Server 2012R2 a šší e o UNIX/Li u  AIX, Ce tos), 

1.6.2.3. data áze: Ora le, MSSQL, PostgreSQL 

1.6.2.4. aute tiza e prostřed i t í  A ti e Dire tor , 

1.6.2.5. OS pra o í h sta i : Mi rosoft Wi do s 7 a šší, 

1.6.2.6. ka elářský alík Mi rosoft Offi e erze 2010 a šší 

1.6.2.7. prohlížeče i ter etu: IE 9 a šší, Chrome v aktuál í erzi 

 

2. CÍLOVÝ KONCEPT 

2.1. Před ěte  realiza e či osti je pro ede í a alýz  a t oře í doku e tu Cílo ý ko ept.  

2.2. Detail í a alýza uži atelský h požada ků ude reflekto at a i ál í užití fu kč ostí s sté u ESSL. 

2.3. Před ěte  realiza e a alýz : 

2.3.1. Pro es í a alýza 

2.3.1.1. provedení a alýz  stá ají í h doku e tů  elektronický h s sté ech jako MS Outlook, 

ISDS I for ač í s sté  dato ý h s hrá ek  České pošt , sdíle ý h úložiští h, DMS 

s sté ech, e ide č ích aplikací h a portálech Dopra ího pod iku hl. ěsta Praha a.s., 

2.3.1.2. hod o e í stá ají í h pro esů, á rh opti aliza e a postupu asaze í Elektro i ké 
spiso é služ   Dopra í  pod iku hl. ěsta Praha a.s., 

2.3.1.3. a alýza pro potře  asaze í Spiso é služ  - popis uži atelů, orga izač í struktur , 
á rh způso ů zpra o á í doku e tů, záz a ů a spisů. Ná rh  a opti aliza i pro esů, 

spiso ého a skartač ího plá u a spiso ého a skartač ího řádu 

2.3.1.4. a alýza, á rh úpra  a i ple e ta e o ý h e o upra e ý h pra idel a fu k í spiso é 
služ  pro dosaže í požado a ého sta u zpra o á í záz a ů a spisů u objednatele, v 

souladu s prá í i předpis  plat é legislati  a itř í i or a i. 

2.3.1.5. sesta e í krizo ý h s é ářů pro o o u dat  úložišti doku e tů a  data ázi 

2.3.1.6. V ra é pro es  v aplikaci ESSL, které udou detail ě poskytovatelem a rže : 

2.3.1.6.1. příje  a e ide e doruče ý h i last í h listi ý h a elektro i ký h doku e tů 

2.3.1.6.2. – e ide e předá í, pře zetí a řizo á í doku e tů 

2.3.1.6.3. prá e s elektro i ký i doku e t  – lože í, zo raze í, hledá á í a edita e 
elektro i ký h doku e tů 

2.3.1.6.4. odesílá í listi ý h a elektroni ký h doku e tů 

2.3.1.6.5. říze í a uza ře í listi ý h a elektro i ký h doku e tů 

2.3.1.6.6. archivace a skartace 

2.3.2. Te h i ká a alýza 

2.3.2.1. a alýza pro potře  asaze í Spiso é služ  - její ko figura e pro účel  pro ozu a 
i frastruktuře objednatele 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 21 z 60 

 

2.3.2.2. pra o at doporuče í a HW pro pro ozo á í ESSL a její h odulů s a i ál í  
užití  HW, který á objednatel k dispozici. 

2.3.2.3. te h i ká a alýza o sahuje z apo á í s sté ů, které jsou použí a é pro prá i 
s doku e t   Dopra ího pod iku hl. ěsta Praha a.s.,  

2.3.2.4. ýstupe  te h i ké a alýz  je s í ek každého s sté u, ož ost i tegra e a sa ot é 
rozlože í dat da ého s sté u o sahují í: 

2.3.2.4.1. aktuál í o je  data ází 

2.3.2.4.2. árůst o je u  zá islosti a roč í přírůstk  dat 

 

2.3.3. Popis předpokláda ý h dato ý h struktur ESSL 

 

2.4. Výstupe  a alýz , á rhu opti aliza e a postupu asaze í je ak epta e doku e tu Cílo ý ko ept 
asaze í Elektro i ké spiso é služ  Dopra í  pod iku hl. ěsta Praha a.s. 

2.5. Cílo ý ko ept a rh e sa ot ý vzhled ESSL z fu kč ího a pro es ího pohledu. Cílo ý ko ept detail ě 
popíše postup i ple e ta e ESSL v pod í ká h Dopra ího pod iku hl. ěsta Praha a.s. 

 

3. FUNKČNÍ POŽADAVKY 

3.1. SPISOVÝ PLÁN A ORGANIZACE SPISŮ 

3.1.1. S sté  podporuje spiso ý plá . 

3.1.2. S sté  u ožňuje sprá ů  oz ačit každý spiso ý plá  ide tifikátore , áz e  a jeho popise . 

3.1.3. S sté  podporuje spiso ý plá , e které  jsou ě é skupi  čle ě  hierar hi k . Použití 
hierar hi kého spiso ého plá u u ožňuje dědič ost skartač í h reži ů a další h etadat a 
us adňuje přehled ost. 

3.1.4. S sté  u ožňuje sprá u spiso ého plá u ýluč ě sprá o ské roli. 

3.1.5. S sté  eo ezuje počet úro í  hierar hii spiso ého plá u. 

3.1.6. S sté  podporuje přípra u spiso ého plá u  do ě s é ko figura e tak, a  l s sté  připra e  
a příje  e o i port doku e tů  digitál í podo ě. 

3.1.7. S sté  u ožňuje  do ě s é ko figura e sprá o ské roli defi o at e ha is us e ha is  
přidělo á í áz ů apříklad ě ý h skupi . 

3.1.8. S sté  u ožňuje za ede í te to ý h s ětli ek do še h ě ý h skupi , a do še h spisů a do 
t po ý h spisů. Te to é s ětli k  o jasňují za ýšle ý o sah doku e tů e o určitý h ě ý h 
skupi , a spisů a t po ý h spisů. 

3.1.9. S sté  podporuje i port a e port doku e tů e for ě odpo ídají í s hé atu XML, které je 
přílohou árod ího sta dardu. 

3.1.10. S sté  podporuje i port elého spiso ého plá u e o jeho části. 

3.1.11. S sté  podporuje e port elého spiso ého plá u e o jeho části. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 22 z 60 

 

3.1.12. S sté  u ožňuje sprá o ské roli přidat,  kterékoli části spiso ého plá u, ě é skupi . 
Vě é skupi  se eu isťují do ě ý h skupi , e který h jsou zatřídě  spis , a aopak. 

3.1.13. S sté  podporuje t oře í a součas é uží á í í e spiso ý h plá ů. 

3.1.14. S sté  podporuje příje , udržo á í a z ázor ě í etadat pro spis , t po é spis  a ě é 
skupiny. 

3.1.15. S sté  eo ezuje ož ost přidá at do spisu, t po ého spisu a ě é skupi  etadata ad 
rá e  etadat sta o e ý h e s hé ate h XML, která jsou přílohou árod ího sta dardu. 

3.1.16. S sté  posk tuje  rá i spiso ého plá u fu k i pro auto ati ké přidělo á í pl ě urče ého 
spiso ého z aku každé ě é skupi ě, spisu, t po é u spisu, součásti, dílu/o jektu. 

3.1.17. S sté  u ožňuje uži atelský  rolí  přidělit áze  každé ě é skupi ě, spisu, t po é u spisu 
e o součásti. 

3.1.18. S sté  u ožňuje e porto at sez a  še h spisů e o t po ý h spisů čet ě zatřídě í do ě é 
skupi  e for átu XML a e for átu uži atelsk  srozu itel é . 

3.1.19. S sté  u ožňuje sprá o ské roli ko figuro at ě ou skupi u tak, a  do í lo, e o 
aopak e lo ož é kládat. 

3.2. SKARTAČNÍ REŽIMY 

3.2.1. S sté  u ožňuje ýluč ě sprá o ský  rolí  t ářet a udržo at skartač í reži . 

3.2.2. S sté  eo ezuje počet skartač í h reži ů. 

3.2.3. S sté  přiděluje každé u skartač í u reži u při jeho t oře í jed oz ač ý ide tifikátor. 

3.2.4. S sté  u ožňuje zadat pro každý skartač í reži  při jeho t oře í jed oz ač ý áze . 

3.2.5. S sté  udržuje ez ě itel ý přehled úpra  e o s azá í, pro ede ý h e skartač í  reži u 

tra sakč í protokol , o sahují í zej é a záz a  o datu úpra  e o s azá í a o uži ateli, který 
úpra u e o s azá í pro edl. 

3.2.6. S sté  zajišťuje, a  la každá úpra a skartač ího reži u ezprostřed ě uplat ě a a še h  
e tit , ke který  je skartač í reži  přiřaze . 

3.2.7. S sté  u ožňuje i port a e port skartač í h reži ů. 

3.2.8. S sté  zajišťuje, a  každá ě á skupi a, spis, součást e o díl l  zařaze  ej é ě do 
jed oho skartač ího reži u. 

3.2.9. Ve ý hozí ko figura i je skartač í reži  uplatňo a ý a o ě t oře ou ě ou skupi u, spis, 
součást e o díl dědě  z ateřské e tit . 

3.2.10. Ve ý hozí ko figura i je žd  skartač í reži , použitý a každý o ý doku e t ulože ý pří o 
do ě é skupi , dědě  z ateřské ě é skupi . 

3.2.11. S sté  u ožňuje sprá o ské roli žd  použít skartač í reži  a každou ě ou skupi u, spis, 
součást, díl e o t p doku e tu. 

3.2.12. S sté  u ožňuje použít skartač í reži  uplat ě ý e ý hozí ko figura i a růz é t p  
doku e tů. Každý jed otli ý doku e t á alespoň jede  skartač í reži , e oť každý doku e t 
je ulože  e spisu e o ě é skupi ě. 

3.2.13. Ukládá í a řazo á í každého doku e tu se řídí skartač í  reži e  reži , přiřaze ý  
přiřaze ý i  k ě é skupi ě, spisu, součásti, dílu e o t pu doku e tu, do který h doku e t 

patří, popřípadě plat ý  pozasta e í  skartač í opera e. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 23 z 60 

 

3.2.14. Každý skartač í reži  o sahuje: 

3.2.14.1. skartač í lhůtu a spouště í událost, e o 

3.2.14.2. rok řaze í seskupe í e o doku e tu. 

3.2.15. Každý skartač í reži  o sahuje: 

3.2.15.1. t p skartač í opera e apříklad skartač í z ak „A“ , 

3.2.15.2. odů od ě í, proč l skartač í u reži u přiděle  přísluš ý t p skartač í opera e. 

3.2.16. Pokud upl e skartač í lhůta sta o e á určité u doku e tu doku e tů  skartač í  
reži e , s sté  auto ati k  olá á rh a řaze í doku e tu doku e tů . 

3.2.17. Po upl utí do  sta o e é skartač í lhůtou od spouště í události je olá  á rh a řaze í 
doku e tů. 

3.2.18. S sté  u ožňuje říze í ý ěru doku e tů ýluč ě posuzo ateli skartač í opera e. 

3.2.19. S sté  zaz a e á á do tra sakč ího protokolu a oz a uje sprá o ské roli pro ede í še h 
skartač í h opera í uskuteč ě ý h a základě da ého tr alého skartač ího souhlasu. 

3.2.20. S sté  auto ati k  oz a uje sprá i, že á ýt pro ede  á rh a řaze í doku e tu. 

3.2.21. S sté  u ožňuje sprá o ské roli upra it skartač í reži  s ýji kou jeho jed oz ač ého 
ide tifikátoru. 

3.2.22. S sté  auto ati k  oz a uje sprá o ské roli eškeré skartač í reži , které jsou úči é e 
sta o e é  časo é  o do í. 

3.2.23. S sté  podporuje z ázor ě í ě ý h skupi , spisů, součástí a dílů, které jsou urče  k 
pro ede í skartač í opera e, a to čet ě jeji h etadat a i for a í o skartač í  reži u. 

3.2.24. S sté  u ožňuje udržo at odkaz  ezi růz ý i zt ár ě í i stej ý h doku e tů a u ožňuje 
pro ádět u i h skartač í opera e součas ě. 

3.2.25. S sté  u ožňuje posuzo ateli skartač í opera e, a  při ý ěru ar hi álií pro edl alespoň 
jednu z ásledují í h opera í u každé ě é skupi , spisu, součásti e o dílu: 

3.2.25.1. oz ačil je jako urče é ke z iče í, 

3.2.25.2. oz ačil je jako urče é pro e port do digitál ího ar hi u k tr alé u ulože í (proces 

e portu je defi o á  íže , 

3.2.25.3. oz ačil je jako urče é pro další posouze í. 

3.2.26. S sté  auto ati k  zaz a e á á datu  pro ede í ý ěru ar hi álií. 

3.2.27. S sté  u ožňuje posuzo ateli skartač í opera e zapiso at dů od  rozhod utí přijatý h  
pro esu ý ěru ar hi álií do etadat ě é skupi , součásti, dílu e o spisu. 

3.2.28. Rozhod utí se ukládají jako etadata a také do tra sakč ího protokolu. 

3.2.29. S sté  e portuje spolu s doku e t  etadata sta o e á árod í  sta darde . 

3.2.30. Vžd , kd ž s sté  pře áší e o e portuje doku e t , pře áší e o e portuje součas ě še h  
jeji h ko po e t  a za ho á á az  ezi tě ito e tita i. 

3.2.31. S sté  zajišťuje přes ě defi o a ý pro es pře osu doku e tů a jeji h etadat a i for a í 
tra sakč ího protokolu do ji ého s sté u e o do ji é orga iza e. 

3.2.32. S sté  e portuje doku e t  a jeji h etadata sta o e á etadato ý  odele , který je 
přílohou árod ího sta dardu. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 24 z 60 

 

3.2.33. S sté  u ožňuje e port eškerý h etadat e o tra sakč ího protokolu. 

3.2.34. S sté  u ožňuje e porto at a pře ášet doku e t  e for átu, e které  l  přijat . 

3.2.35. S sté  u ožňuje e porto at a pře ášet doku e t   jaké koli for átu for áte h , do 
kterého l  doku e t  ko erto á . 

3.2.36. S sté  u ožňuje igro at doku e t  oz ače é k e portu e o k pře osu do ýstup í h 

dato ý h for átů sta o e ý h hláškou. 

3.2.37. S sté  u ho á á še h a seskupe í, doku e t , etadata a tra sakč í protokol , které jsou 
pře áše , a to ej é ě do do  pot rze í úspěš osti uko če ého pře osu. 

3.3. PŘÍJEM A ODESÍLÁNÍ DOKUMENTŮ 

3.3.1. Pro es příj u  s sté u zahr uje jeho ko trolu a u ožňuje uži atelů : 

3.3.1.1. přijí at eze z ě  o sahu doku e t   digitál í podo ě ez ohledu a jeji h dato ý 
for át, etodu kódo á í e o ji é te h i ké harakteristik , 

3.3.1.2. zajistit spoje í doku e tů se spiso ý  plá e , 

3.3.1.3. zajistit lože í doku e tů do jed oho e o í e spisů, e o jed é e o í e ě ý h 
skupin. 

3.3.2. S sté  eza ádí jakákoli o eze í počtu doku e tů, které lze přij out do ě é skupi , spisu, 
součásti e o dílu, a i počtu doku e tů, které je ož é uložit  s sté u. 

3.3.3. Pokud je přijat doku e t slože ý z ěkolika ko po e t, s sté  přij e še h  jeho ko po e t . 

3.3.4. Pokud je přijat doku e t slože ý z ěkolika ko po e t, s sté  u ožňuje, a  doku e t l 
spra o á  jako jed otka, a  l  za ho á  ztah  ezi ko po e ta i a a  la u ho á a 
struktura dokumentu. 

3.3.5. Kd ž je přijat doku e t  digitál í podo ě slože ý z ěkolika ko po e t, ezi i iž e istují 
ztah  podle struktur  doku e tu, a je  dato é  for átu zpra o atel é  s sté e , ůže 

te to s sté  t ořit tako é zt ár ě í, které zajistí o é z ázor ě í elého doku e tu, a to  
uži atelsk  srozu itel é podo ě. 

3.3.6. S sté  při příj u ko po e t  auto ati k  ide tifikuje její dato ý for át a přísluš ou erzi 
for átu; t to i for a e ukládá do etadat ko po e t . 

3.3.7. S sté  podporuje alida i etadato ý h pr ků prostřed i t í  ko trol í h algorit ů. 

3.3.8. S sté  u ožňuje uži atelů  přij out doku e t  digitál í podo ě i  případě, že aplika e 
použitá k jeho t oře í se  prostředí s sté u e uží á. 

3.3.9. S sté  u ožňuje přij out etadata popisují í doku e t , pokud tato odpo ídají etadatů  
sta o e ý  árod í  sta darde . 

3.3.10. S sté  u ožňuje příje  še h etadato ý h pr ků spe ifiko a ý h  asta e í tohoto s sté u 
a jeji h tr alé u ho á á í e spoje í s doku e te   digitál í podo ě. 

3.3.11. S sté  u ožňuje dočas ě uložit doku e t  to to s sté u, i kd ž ejsou zajiště a še h a 
etadata, která árod í sta dard sta o í jako po i á. Příje  doku e tu  to to případě e í 

uko če . 

3.3.12. S sté  zajišťuje, a  ra é doku e t  l  při příj u přiřaze  alespoň k jed é ě é 
skupi ě, spisu, popřípadě jeho součásti. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 25 z 60 

 

3.3.13. S sté  zaz a e á á datu  a čas příj u doku e tu jak e for ě etadat, tak zápise  do 

tra sakč ího protokolu 

3.3.14. S sté  zajišťuje, a  u každého přijatého doku e tu la příto a eškerá etadata, která 
árod í sta dard sta o í jako po i á. 

3.3.15. S sté  při příj u každého doku e tu auto ati k  z e uži atele, a  dopl il eškerá 
požado a á etadata, která e la přijata auto ati k . 

3.3.16. S sté  u ožňuje zápis další h popis ý h a ji ý h etadat  do ě příj u, e o také kd koli  
později  pozdější  stadiu zpra o á í . 

3.3.17. Před pl ě á etadata ude o i pra o ík podatel  zko trolo at a popřípadě upra it nebo 

doplnit. 

3.3.18. S sté  u ožňuje pro ádět hro ad ý i port doku e tů a etadat podle s hé atu XML, které 
je přílohou árod ího sta dardu. 

3.3.19. Pokud je e- ailo á zprá a přijata, s sté  u ho á e sta dard í ko figura i její hla ičku. 

3.3.20. S sté  podporuje příje  e-mailo ý h zprá  i tegro a ý  způso e  tak, a  příje  ohl 
pro ést uži atel  rá i pošto ího klie ta, ted  ez toho, že  uži atel usel přep out do 
s sté u ESSL. 

3.3.21. S sté  u í odeslat e ail. 

3.3.22. S sté  podporuje defi o á í a udržo á í t pů doku e tů. 

3.3.23. Vše h  doku e t   s sté u ají prá ě jede  t p doku e tu. 

3.3.24. S sté  o ezuje defi o á í a udržo á í t pů doku e tů ýluč ě a sprá o skou roli. 

3.3.25. S sté  u ožňuje sprá o ské roli o ezit t áře í doku e tů sta o e ého t pu doku e tů 
ýluč ě spe ifiko a ý  skupi á  uži atelů podle jeji h pra o í h potře  

3.3.26. S sté  u ožňuje sprá o ské roli defi o at jede  t p doku e tu jako ý hozí, použí a ý 
še i uži ateli, kteří jsou oprá ě i přijí at doku e t . 

3.3.27. S sté  u ožňuje zahr utí alespoň jed oho způso u ske o á í i tegra í s doku e to ý i 
ske er  produkč í tříd . 

3.3.28. S sté  u ožňuje auto ati k  přijí at a odesílat dato é zprá  doku e t  prostřed i t í  
i for ač ího s sté u dato ý h zprá  dále je  „ISDS“ . 

3.3.29. S sté  u ožňuje sprá o ské roli ko figuro at s sté  tak, a  uží al e o ý h služe  ISDS 
podle požada ků u ede ý h  této kapitole. 

3.3.30. S sté  zajišťuje přihláše í k ISDS při každé i i ia i e o é služ  ISDS čet ě za ho á í 
přístupo ý h oprá ě í k dato ý  s hrá ká  e s slu §  záko a č. /  S . 

3.3.31. S sté  u ožňuje uži atelské roli zprostředko á í aleze í ji é dato é s hrá k , ež je dato á 
s hrá ka pro ozo atele s sté u, popřípadě získá í i for a e, že přísluš á dato á s hrá ka dosud 

e í přístup á. 

3.3.32. S sté  u ožňuje u še h uži atelů, a podatel ě a ýpra ě zjiště í e iste e dato é s hrá k  
ko krét ího su jektu. 

3.3.33. S sté  zajistí při odesílá í dato é zprá : 

3.3.33.1. t oře í dato é sprá  podle s hé atu XML, které je přílohou árod ího sta dardu, a 
pra idel sta o e ý h pro t to účel  sprá e  ISDS; dato á zprá a o sahuje doku e t , ke 
který  s sté  dopl í sta o e á etadata, 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 26 z 60 

 

3.3.33.2. zadá í ide tifikátoru dato é s hrá k  adresáta; pokud e í ide tifikátor dato é 
s hrá k  adresáta z á , pak jeho hledá í  s sté u ISDS. 

3.3.34. S sté  uloží ide tifikátor odesla é dato é zprá  t oře ý  ISDS do etadat doku e tu  
s sté u. 

3.3.35. S sté  zajišťuje staho á í údajů z o álek dato ý h zprá , a to zej é a pro urče í ko krét ího 
pra o iště pro ozo atele s sté u, které u je dato á zprá a adreso á a. 

3.3.36. S sté  zajišťuje: 

3.3.36.1. staho á í doruče ý h dato ý h zprá , 

3.3.36.2. ulože í staže ý h dato ý h zprá , 

3.3.36.3. oz ače í staže ý h dato ý h zprá   ISDS příz ake , že l  staže , 

3.3.36.4. o ěře í, zda o álka dato é zprá  o sahuje údaj, že o sah dato é zprá  je urče  do 
last í h rukou adresáta. 

3.3.37. S sté  u ož í odeslá í dato ý h zprá , a iž  l  do dato é s hrá k  staže  o é dato é 
zprá  

3.3.38. Pokud o álka dato é zprá  doku e tu  eo sahuje údaj, že o sah dato é zprá  
doku e tu  je urče  do last í h rukou adresáta, s sté  zajišťuje zaháje í příj u a základě 

etadat o saže ý h  dato é zprá ě. 

3.3.39. S sté  předá dato ou zprá u doku e t  přísluš é f zi ké oso ě, pro kterou je  o ál e dato é 
zprá  z ače o urče í do last í h rukou. 

3.3.40. S sté  u ožňuje uži atelské roli zadat ISDS požada ek a hledá í přehledu doruče ý h a 
odesla ý h dato ý h zprá  doku e tů  za urče é časo é o do í,  rá i orga izač í jed otk  

e o  zada é  roz ezí pořado ý h čísel záz a ů  ISDS. 

3.3.41. S sté  auto ati k  zajistí staže í a ulože í i for a e o dodá í dato é zprá  doku e tu  do 
dato é s hrá k  a o doruče í dato é zprá  doku e tu . 

3.3.42. S sté  zajišťuje u ho á í dato ý h zprá  také  podo ě, jak  l  doruče  z ISDS. 

3.4. EVIDENCE DOKUMENTŮ 

3.4.1. Každý doku e t je e ido á  pod jedi eč ý  pořado ý  čísle   rá i urče ého časo ého 
o do í. Každý doku e t t oří spis, e o je lože  do spisu, a e o do dílu  rá i součásti 
t po ého spisu. Výji eč á je situa e, kd  jsou doku e t  lože é do ě é skupi  o sahují í 
pouze doku e t . Te to požada ek je ut ý k zajiště í i tegrit  ztahů ezi e tita i. 

3.4.2. Doku e t  lože é do ě é skupi  o sahují í pouze doku e t  - jsou e ido á  pod čísle  
jed a í , které o sahuje jedi eč é pořado é číslo. Pokud je ut é, a  se da ý doku e t stal 
součástí spisu, doku e t je přetřídě . 

3.4.3. Pokud jsou prioro á  spis ,  e ide e doku e tů jsou t oře  záje é křížo é odkaz  a 
identifikaci spisu. 

3.4.4. Pokud je kládá  spis do t po ého spisu, děje se tak prostřed i t í  lože í křížo ého odkazu. 

3.4.5. V ístě a čase doruče í doku e tu se  e trál í e o ji é podatel ě do e ide e doku e tů 
zaz a e ají základ í údaje zaručují í jeho oz ače í, ted  jed oz ač ý ide tifikátor, datu  a 
adresa odesílatele. Dále je: 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 27 z 60 

 

3.4.5.1. doku e t ih ed zae ido á , a to tak, že je o sluhou podatel  lože  do spisu 
t oře ého s ěr ý  ar he , e o je s u ikát í  pořado ý  čísle  začle ě  e spiso é  
plá u do ě é skupi  ztahují í se ke ko krét í orga izač í jed ot e, nebo 

3.4.5.2. dokument po označe í předá  pří o zpra o ateli, který  rá i zpra o á í doku e tu 
zajistí i jeho e ide i. 

3.5. PRÁCE S DOKUMENTY 

3.5.1. S sté  podporuje ož ost pra o at s doku e t   elektro i ké i a alogo é podo ě. 

3.5.2. V přehlede h ude zřetel ě rozliše  elektro i ký a a alogo ý dokument. 

3.5.3. S sté  pra uje alespoň s tě ito elektro i ký i digitál í i  doku e t : 

3.5.3.1. doku e t  t oře é ka elářský i aplika e i, 

3.5.3.2. doku e t  t oře é ji ý i aplikač í i progra , 

3.5.3.3. ske o a é doku e t , 

3.5.3.4. e- ailo é zprá , 

3.5.3.5. doku e t  došlé prostřed i t í  ISDS, 

3.5.3.6. elektro i ké o jekt  – o rázk , fotografie, ideo. 

3.5.4. S sté  u ožňuje ukládat li o ol é druh  elektro i ký h doku e tů dle spe ifika e defi o a é 
v árod í  sta dardu. 

3.5.5. S sté  podporuje prá i s a alogo ý i doku e t  – jed á se o še h  doku e t  z ikají í 
mi o i for ač í s sté , pří hozí strukturo a é i estrukturo a é doku e t  pošta, faktur , 
atd.) 

3.5.6. S sté  u ožňuje t áře í uži atele  defi o a é sestavy tzv. reporting. 

3.5.7. S sté  u ožňuje e port uži atelský h sesta  do for átů xlsx a pdf. 

3.5.8. S sté  u ožňuje e porto at do for átu pdf poda í ar h dle plat ého zoru České pošt  

3.5.9. S sté  u ož í pře ádě í doku e tu z a alogo é podo  a doku e t  digitál í podo ě a 
naopak. 

3.5.10. S sté  zajistí zo raze í/skr tí a edita i ra ý h etadat dle přísluš é uži atelské role 

3.5.11. S sté  u ožňuje t áře í doku e tů po o í ordo ský h ša lo  dot , do který h je ož é 
kládat hod ot  z metadat z ESSL 

3.5.12. S sté  u ož í dle uži atelský rolí ge ero á í a o izo a ý h doku e tů 

3.6. SPRÁVA DOKUMENTŮ 

3.6.1. Jed oz ač á ide tifika e doku e tu po o í čáro ého kódu ge ero a ého aplika í. 

3.6.2. Ge ero á í čísel jed a í h e í e řadá h, řad  se ohou lišit s ojí strukturou. 

3.6.3. Při plňo á í polí e for uláři usí ýt respekto á o pořadí polí pro plňo á í údajů, které určí 
od or ý pra o ík hla í spiso  či pra o išť, pro které je for ulář urče . 

3.6.4. Tvorba spisu a zařazo á í doku e tu do spisu 

3.6.5. V uží á í ša lo  doku e tů pro jeho t or u a pře os dat z t áře ého doku e tu do s sté u a 
aopak ra á data uložit do předdefi o a ý h polí ša lo  kládá í čísla jed a ího, adresy, 

pořizo a í doložk . 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 28 z 60 

 

3.6.6. Pořizo á í ýtahu spisu – kopie spisu a skr tí ěkterý h údajů pro účel  ahlíže í oprá ě ý h 
stran. 

3.6.7. Třídě í doku e tů a hierar hi ké uspořádá í doku e tů f zi ké a irtuál í pořadače, zařazo á í 
doku e tů dle růz ý h hledisek třídě í – orga izač í, ě é, stup ě zpra o á í aj.  

3.6.8. Křížo é odkaz  a další doku e t . 

3.6.9. Sledo á í lhůt a odpo ěd osti za čas é říze í. 

3.6.10. Poz á k  k dokumentu. 

3.6.11. Prá e s doku e t  – t or a a edita e doku e tů, i tegra e s MS Offi e. 

3.6.12. Podpora ša lo  MS Offi e, podpora jed ot é izuál í ko u ika e 

3.6.13. Prá e s doku e t  – příje  doku e tů a podpora pro jeji h zpra o á í e for áte h 
defi o a ý h árod í  sta darde . 

3.6.14. V hledá á í – a základě še h etadat, dle klíčo ý h slo  fullte t , po o í řetěz e  
definova ý h polí h apř. ě , a ota e . 

3.6.15. Zo raze í ýsledku hledá í – ož ost ko figura e a její ulože í – třídě í, asta e í filtrů, 
počtu zo raze í a o razo e, tisk ýstupů. 

3.6.16. Zaz a e á á í historie zpra o á í doku e tu a přístupu k ě u. 

3.6.17. Poda í de ík – vede í ěkolika jed a í h protokolů. 

3.6.18. Zo raze í a tisk jed a ího protokolu ko plet ě, za ra é o do í, ra ý i ter al čísel 
jed a í h či za ra é orga izač í jednotky. 

3.6.19. Po o ý poda í de ík – po o á e ide e a a ipulač í k iha. 

3.6.20. Tisk sestav – ož ost tisku pro ko krét í orga izač í jednotky či ož ost „odfiltro á í“ 
doku e tů, které l  přiděle  ra ý  orga izač í  jed otká . 

3.6.21. Náhled a poda í de ík a o razo e a přizpůso e í požado a é u rozliše í. 

3.6.22. Pro ádě í skarta e – s sté  elého pro esu skarta e. Podpora skartač ího říze í doku e tů  
listi é podo ě. 

3.6.23. NEOBSAZENO 

3.6.24. Podpora ý ěru doku e tů pro předá í do ar hi u, t oře í dato ého alíčku  požado a é  
for átu dle árod ího sta dardu. 

3.6.25. Verzo á í doku e tů. 

3.6.26. Auto ati ká ko erze doku e tů – postup zaručují í ěrohod ost pů odu doku e tu, 
eporušitel ost o sahu, čitel ost a ezpeč ost pro esu pře ádě í e o z ě  for átu 

3.6.27. S sté  u ož í paralel í předá í jed oho doku e tu a í e orga izač í h jednotek 

3.7. PRACOVNÍ POSTUPY 

3.7.1. S sté  u ožňuje pro ádět pra o í postup , které jsou t oře  pro es í i krok , předsta ují í i 
apříklad poh  záz a u, doku e tu e o spisu od jed oho účast íka k druhé u ke zpra o á í 
e o rozhod utí. 

3.7.2. S sté  rozpoz á á uži atele i pra o í skupi  jako účast ík  pra o í h postupů. 

3.7.3. Systé  u ožňuje sprá o ský  rolí  přede  defi o at ra é odel  pra o í h postupů. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 29 z 60 

 

3.7.4. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  uložit již defi o a é odel  pra o í h postupů pro 
udou í použití, a to s užití  jed oz ač ého ide tifikátoru přiděle ého každé u pra o í u 

postupu 

3.7.5. S sté  u ožňuje sprá o ské roli uložit a az at odel pra o ího postupu. 

3.7.6. S sté  o ezuje poz ěňo á í přede  defi o a ý h odelů pra o í h postupů a sprá o ské 
role e o a oprá ě é uži atele. 

3.7.7. S sté  u ož í sprá o ské roli e porto at a i porto at odel pra o ího postupu. 

3.7.8. S sté  z ě ě é u odelu pra o ího postupu auto ati k  přidělí o é číslo erze s etadat  
spe ifikují í i data a čas  plat osti pra o ího postupu. 

3.7.9. S sté  eo ezuje počet odelů pra o í h postupů, které ohou ýt defi o á  a ulože . 

3.7.10. S sté  zapíše z ik e o z ě u přede  ulože ého odelu pra o ího postupu do 
tra sakč ího protokolu. 

3.7.11. S sté  zahr uje grafi ké rozhra í, které u ož í sprá o ský  a uži atelský  rolí  defi o at, 
udržo at a upra o at odel  pra o í h postupů. 

3.7.12. S sté  zajišťuje, že še h  doku e t  a spis  si  prů ěhu realiza e pra o ího postupu 
u ho ají odkaz . 

3.7.13. S sté  u ožňuje uži atelský  rolí  olat a uží at odelo é pra o í postup  defi o a é 
sprá o skou rolí. 

3.7.14. S sté  u ožňuje uži atelů  o itoro at prů ěh pra o í h postupů, které zahájili a který h 
se účast í. 

3.7.15. S sté  u ožňuje pro ést jako krok  pra o í  postupu auto ati ké deklaro á í záz a u jako 
dokumentu. 

3.7.16. S sté  eo ezuje počet kroků  rá i každého pra o ího postupu. 

3.7.17. S sté  u ožňuje určit prioritu kroků pra o ího postupu zařaze ý h e fro tě. 

3.7.18. S sté  zahr uje fu k i prodle . 

3.7.19. S sté  podporuje defi o á í růz ý h fu k í uži atelů  rá i pra o ího postupu. 

3.7.20. S sté  u ožňuje sprá o ské roli, která defi uje odel pra o ího postupu, a  jed otli ý  
kroků  pra o ího postupu přidělila lhůt  pro zpra o á í a a  s sté  oz a o al překroče í 
tě hto lhůt urče é u uži ateli a záro eň sprá o ské roli. 

3.7.21. S sté  u ožňuje sprá o ské roli, která defi uje odel pra o ího postupu, a  si rala z 
přede  defi o a ého sez a u, které opera e účast í i pra o ího postupu pro edou. 

3.7.22. S sté  zajišťuje pod í ě é pra o í postup , které zá isí a stupu uži atele e o 
s sté o ý h date h, která defi ují s ěr pra o ího postupu. Pra o í postup , prostřed i t í  
který h je přiděle  doku e t e o spis jed o u z ěkolika uži atelů, zá isí a rozhod utí 
jed oho z účast íků. 

3.7.23. S sté  upozor í uži atele, že u l elektro i k  postoupe  spis e o doku e t doku e t  
 digitál í podo ě. 

3.7.24. S sté  podporuje sledo á í lhůt říze í spisů a doku e tů, které u ož í uži ateli asta it 
připo e utí lhůt  říze í spisu e o doku e tu ke z ole é u udou í u datu. 

3.7.25. S sté  u ožňuje spustit auto ati k  předepsa ý odelo ý pra o í postup, pokud jsou 

aplňe  spouště í pod í k . Například pra o í postup sta o e ý pro zpra o á í účet í h 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 30 z 60 

 

záz a ů ůže ýt spuště  auto ati k  příj e  doku e tu, který odpo ídá druhu doku e tu 
apř. faktura. 

3.7.26. S sté  podporuje přehled , které u ož í oprá ě ý  uži atelů a sprá o ský  rolí  
sledo á í či ostí a ýko u  pro esu pro ádě í pra o í h postupů. 

3.7.27. S sté  zajišťuje, a  la žd  dodrže a še h a přístupo á prá a. S sté  eu ožňuje 
ko figuro at pra o í postup tak, a  udělil přístup uži ateli, který pro určité opera e přístupo á 
prá a e á. 

3.7.28. Údaje z tra sakč ího protokolu pra o ího postupu jsou zaz a e á á  do tra sakč ího 
protokolu s sté u. 

3.7.29. S sté  ude u ožňo at uži ateli asta e í upozor ě í a z ik po i osti  pra o í  
postupu, či upozor ě í a líží í se ko e  sta o e é lhůt  pro zpra o á í, či upozor ě í a 
překroče í sta o e é lhůt . Toto upozor ě í se proje í iditel ý  upozor ě í   s sté u a 
doruče í  auto ati ké e ailo é zprá . 

3.7.30. Model pra o ího postupu u ožňuje asta e í pro ádě í úkolů jak sou ěž ě, tak postup ě. 

3.7.31. Model pra o ího postupu u ožňuje při jeho defi i i oz ačit účast ík  jako: 

3.7.31.1. Po i é eopo e utel í účast í i pra o ího postupu , 

3.7.31.2. olitel é uži atel z ačuje při zahajo á í předdefi o a ého pra o ího postupu, jestli 
účast ík ude do pra o ího postupu zařaze  či ikoli  a 

3.7.31.3. po i ě olitel é uži atel usí při zahajo á í předdefi o a ého pra o ího postupu 
z ačit alespoň jed oho účast íka z da é oži  účast íků . 

3.7.32. Ko figura e s sté u u ožňuje auto ati ké zasílá í e ailo ý h zprá  při překroče í lhůt  pro 
spl ě í přiděle ého úkolu a ěkolika úro í h apř. při překroče í lhůt  o  de  ude 
i for o á  uži atel A, při překroče í lhůt  o  d í ude i for o á  uži atel B . 

3.7.33. Součástí pra o ího postupu udou odkaz  a doku e t  či spis  ulože é  s sté u, ikoli  
šak doku e t či spis sa ot ý. 

3.7.34. S sté  u ož í uži atelů  zo raze í etadat pra o ího postupu apř. historii pro ede ý h 
úkolů spolu s čas , zpra o atele jed otli ý h úkolů, i dika i zda l úkol delego á  či zpra o á   
zastoupe í . 

3.7.35. S sté  u ožňuje  ástroji pro á rh pro esů spustit ladí í reži  pro esu a klie tské sta i i a 
o ěřit ko ziste i a ho á í pro esu. 

3.7.36. S sté  usí u ožňo at e ide i způso u říze í, která jsou ad i istrátorsk  defi o atel á. 

3.7.37. S sté  u ož í sprá o ský  rolí  defi o á í pod í ek pro i i ializa i pra o í h postupů. 

3.8. KONTROLA A BEZPEČNOST 

3.8.1. S sté  eu ožňuje žád é oso ě pro ést  ě  jakoukoli opera i, e í-li tato oso a oprá ě ý  
uži atele , kterého s sté  úspěš ě ide tifiko al a o ěřil. 

3.8.2. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  přidělo at a sta o e ou do u přístup k doku e tů , 
součáste , spisů , t po ý  spisů , ě ý  skupi á  a etadatů  ko krét í  uži atelů , 
uži atelský  rolí  e o skupi á  uži atelů. 

3.8.3. S sté  eo ezuje počet uži atelský h rolí e o skupi  uži atelů, které ohou ýt ko figuro á  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 31 z 60 

 

3.8.4. Systé  u ožňuje sprá o ský  rolí  sprá u oprá ě í pro še h  uži atelské role a skupi  
uži atelů. Tato oprá ě í určují fu k e s sté u, pr k  etadat, doku e t , t po é spis  e o 
spis , ke který  ají uži atelské role a skupi  uži atelů přístup, a kategorie po ole ého přístupu. 

3.8.5. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  užít ko figura i oprá ě í tak, a  l: 

3.8.5.1. o eze  přístup ke ko krét í  t po ý  spisů , součáste , spisů  e o doku e tů , 

3.8.5.2. o eze  přístup ke ko krét í  ě ý  skupi á , 

3.8.5.3. o eze  přístup  sou islosti s ezpeč ost í  oprá ě í  uži atele, 

3.8.5.4. o eze  přístup k určitý  last oste  a fu k í  s sté u  

3.8.5.5. O eze  přístup k určitý  atri utů  o jektu apříklad ke čte í, k aktualiza i e o k 
azá í určitý h pr ků etadat  

3.8.5.6. od ít ut přístup po sta o e é  datu, 

3.8.5.7. u ož ě  přístup po sta o e é  datu. 

3.8.6. S sté  u ožňuje ko figura i přihlašo á í prostřed i t í  i tegro a ý h služe  počítačo é sítě. 

3.8.7. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  kd koli přidělo at e o ode írat uži atelů  role a u skupi  
uži atelů přidá at e o ode írat uži atele. 

3.8.8. S sté  u ožňuje přidělo at růz ý  sprá o ský  rolí  sprá o ská prá a k růz ý  částe  
spiso ého plá u. 

3.8.9. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  oz ačit ko krét ího uži atele jako eakti ího, a iž  
tohoto uži atele řadil ze s sté u. 

3.8.10. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  zřizo at a udržo at skupi  uži atelů. 

3.8.11. S sté  u ožňuje uži ateli, a  l čle e  jed é skupi  uži atelů, í e skupi  uži atelů, e o 
a  e l čle e  žád é skupi  uži atelů. 

3.8.12. S sté  u ož í pro jed oho uži atele prá i e í e uži atelský h rolí h, záro eň zpřístup í prá i 
se še i doku e t , ke který  á uži atel  přiřaze ý h rolí h přístup. 

3.8.13. S sté  u ož í oddělit ad i istrátor  s sté u, kteří e udou ít přístup k doku e tů , 
spisů  apod. od ad i istrátorů etodiků. 

3.8.14. S sté  udržuje tra sakč í protokol, e které  e ůže sprá e e o uži atel pro ádět z ě  a 
který je s hop ý auto ati k  uložit údaje o: 

3.8.14.1. opera í h pro ede ý h s doku e t , seskupe í i e o spiso ý i plá , 

3.8.14.2. uži ateli, který opera i pro ádí, 

3.8.14.3. datu a času opera e. 

3.8.15. Opera e zaz a e a é do tra sakč ího protokolu zahr ují zej é a: 

3.8.15.1. příje  doku e tů  digitál í podo ě, 

3.8.15.2. přetřídě í spisu e o t po ého spisu  rá i spiso ého plá u, 

3.8.15.3. z ě  skartač í h reži ů, 

3.8.15.4. úko  spoje é s pře ose  e o z iče í  e tit, 

3.8.15.5. úko  spoje é s pozasta e í  skartač í opera e, 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 32 z 60 

 

3.8.15.6. z ě  pro ede é  etadate h ě ý h skupi , spisů, t po ý h spisů, součástí e o 
doku e tů  digitál í podo ě, 

3.8.15.7. poz ě ě í e o s azá í etadat uži atele , 

3.8.15.8. z ě  pro ede é  přístupo ý h oprá ě í h, 

3.8.15.9. t oře í, z ě  e o ode rá í uži atelů e o skupi  uži atelů, 

3.8.15.10. e port e o pře os, 

3.8.15.11. t oře í z ázor ě í, 

3.8.15.12. z iče í doku e tů. 

3.9. ELEKTRONICKÁ SPISOVNA 

3.9.1. S sté  zajišťuje sprá u e trál í i dílčí h spiso e  a e ide i elektro i ký h a a alogo ý h 
doku e tů  předar hi í péči. 

3.9.2. S sté  zajišťuje příje  doku e tů do spiso , sledo á í a ko trolu kapa it  úlož ý h íst, 
sledo á í a e ido á í zápůjček. 

3.9.3. S sté  zajišťuje t áře í skartač í h á rhů a skartač í h protokolů. 

3.9.4. neobsazeno 

3.9.5. S sté  u ožňuje hro ad ý tisk ra ý h záz a ů z ko krét í sesta  

3.9.6. S sté  podporuje a zajišťuje ásledují í pro es : 

3.9.6.1. Uži atel řizuje doku e t/spis. 

3.9.6.2. Uži atel zakládá alík s ěr á ukláda í jed otka pro ulože í do spiso  a postup ě 
alík pl í. 

3.9.6.3. Balík do spiso  už ůže ít f zi kou podo u ar hi í kra i e, potisk-štítek atp.  

3.9.7. S sté  zajišťuje a azují í spe ializo a é pro es  e spiso ě: 

3.9.7.1. Spiso a pře írá alík  a spis  popř. sa ostat ě říze é doku e t  prostřed i t í  
spisu t oře ého po o í s ěr ého ar hu. 

3.9.7.2. Spiso a třídí a ukládá čet ě sprá  úlož ý h íst. 

3.9.7.3. Spiso a připra uje skartač í á rh. 

3.9.7.4. Spiso a pro ádí skartač í říze í. 

3.9.8. Spiso a realizuje ýpůjčk  ulože ý h doku e tů a spisů s ásledují í fu kč ostí. 

3.9.8.1. Pře zetí spisu a alíku do spiso . 

3.9.8.2. Pře zetí dle u ístě í. 

3.9.8.3. Pře zetí dle spiso ý h a skartač í h z aků. 

3.9.8.4. Předá í spisu a alíku ji é spiso ě. 

3.9.8.5. Ulože í spisu a alíku e spiso ě. 

3.9.8.6. Ulože í jed otli ý h doku e tů a spisů. 

3.9.8.7. Přípra a skartač í h á rhu se z ake  A, S, V. 

3.9.8.8. Mi ořád á skarta e. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 33 z 60 

 

3.9.8.9. Dočas ě řaze é. 

3.9.8.10. Skartač í á rh  a skartač í říze í. 

3.9.8.11. Skartač í protokoly. 

3.9.9. S sté  pro spiso u posk tuje ásledují í přehled : 

3.9.9.1. Přehled pře zatý h doku e tu, spisu či alíku. 

3.9.9.2. Přehled ulože ý h doku e tu, spisu či alíku. 

3.9.9.3. Přehled ztra e ý h doku e tu, spisu či alíku. 

3.9.9.4. Přehled ýpůjček. 

3.9.9.5. K iha ýpůjček. 

3.9.9.6. Ar hi í k iha. 

3.9.9.7. Přehled zapl ě í úlož ý h íst. 

3.9.9.8. Ad i istra e úlož ý h íst. 

3.9.9.9. V t oře í o ého úlož ého ísta. 

3.9.9.10. Z ě a u ístě í. 

3.9.9.11. Tisk štítku úlož ého ísta. 

3.9.9.12. V t áře í  i for ač í h alíčků „Su issio  I for atio  Pa kage“  tzv. SIP alíčků. 

3.9.9.13. NEOBSAZENO 

3.10. SPRÁVA SYSTÉMU 

3.10.1. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  hledá á í, zo raze í a z ě u para etrů a asta e í 
pro ede ý h  do ě ko figura e. 

3.10.2. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí , a  přidělo al  oprá ě í uži atelů  a rolí  a přiřadil  
jed oho e o í e uži atelů k jakékoli roli. 

3.10.3. S sté  sleduje dostup ý ukláda í prostor, který je k dispozi i, a u ědo í sprá o ské role o 
zapl ě í ukláda ího prostoru a úro eň asta e ou  do ě ko figura e jako li it í, e o o to , 
že došlo k h ě. Je přijatel é, a  l  sprá o ské role u ědo o á  prostřed i t í  
sa ostat ého soft aru pro sprá u s sté u. 

3.10.4. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  s ad ý  způso e  ě it posta e í uži atele  rá i 
skupi  uži atelů a rolí. S sté  u ožňuje přesu out roli e o z ě it sta  uži atele ez ut osti 
s azá í role e o sta u ze s sté u a opako a ého za ede í údajů o uži ateli. 

3.10.5. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  sesta o á í periodi ký h zprá  de í h, týde í h, 
ěsíč í h, čt rtlet í h  a spe ifika i jed orázo ý h zprá  o jeho či osti. 

3.10.6. S sté  zahr uje fu k e pro tiště í zprá , jeji h prohlíže í a o razo e a ulože í  digitál í 
podo ě. 

3.10.7. Uži ateli, který si prohlíží zprá u sesta e ou s sté e , je u ož ě o ji přij out jako doku e t. 

3.10.8. S sté  o sahuje fu k e třídě í a ý ěru i for a í o saže ý h e zprá á h. Například 
uži atelů  je u ož ě o sta o it, který sloupe  e zprá ě uspořáda é do sloup ů á ýt užit 
pro třídě í o sahu zprá . 

3.10.9. S sté  o sahuje fu k e su ariza e i for a í e zprá á h. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 34 z 60 

 

3.10.10. S sté  o sahuje fu k e hláše í o sta u s sté u  grafi ké podo ě. 

3.10.11. S sté  u ožňuje ukládat žádosti o zpra o á í zprá  pro opěto é použití  udou u. 

3.10.12. S sté  u ožňuje, a  l  zprá  e porto á  pro užití  ji ý h aplika í h apříklad 
prostřed i t í  ta ulko ého pro esoru . 

3.10.13. S sté  u ožňuje o opera í h se spis  a doku e t  posk to at zprá  podle uži atele 
e o pra o í sta i e a ta , kde je to te h i k  ož é, podle síťo é adres . 

3.10.14. S sté  u ožňuje sesta o at zprá  s přehlede  spisů, součástí a dílů strukturo a é 
podle elého e o části spiso ého plá u. 

3.10.15. S sté  u ožňuje posk t out zprá u o elikosti ukláda ího prostoru, který je aktuál ě 
uží á  a dostup ý pro užití. 

3.10.16. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  sesta o at zprá  z údajů tra sakč ího protokolu. 
T to zprá  o sahují zej é a i for a e o ej é ě jed é e titě. 

3.10.17. S sté  u ožňuje podat zprá u o ýsledku pro esu ý ěru ar hi álií s u ede í  ě ý h 
skupi , spisů, součástí, dílů a doku e tů, které l  úspěš ě z iče  e o e porto á , s 
u ede í  případ ý h h , které  prů ěhu pro esu astal . 

3.10.18. S sté  u ožňuje posk to at zprá  o ýsled í h pro esu e portu s u ede í  ě ý h 
skupi , spisů, součástí, dílů a doku e tů, které l  úspěš ě e porto á , s u ede í  případ ý h 
h , které  prů ěhu pro esu astal . 

3.10.19. S sté  u ožňuje sprá o ský  rolí  o ezit přístup uži atelů je  k ěkterý  zprá á . 

3.10.20. S sté  u ožňuje posk t out sprá o ský  rolí  zprá u o pokusu arušit ko trolu 
přístupu a další ezpeč ost í zásad  s sté u. 

3.10.21. Sprá o ská role sta o uje frek e i podá á í zprá  o ut osti uplat ě í skartač ího 
reži u, čet ě i for a í o ýji ká h apříklad pozasta e í skartač í opera e . Sprá o ská role 
sta o í rozsah i for a í e zprá ě. 

3.10.22. S sté  posk tuje zprá  o ožst í doku e tů za sta o e é o do í, které ají ýt 
před ěte  posouze í před pro ede í  ý ěru ar hi álií. 

3.10.23. S sté  posk tuje zprá u popisují í každou h u  prů ěhu pro esu pře osu, e portu, 
z iče í e o s azá í. Zprá a ide tifikuje doku e t , seskupe í a s i i spoje á etadata, při 
jeji hž pře osu se sk tl  h , a e tit , které e l  úspěš ě pře ese , e porto á , z iče  

e o s azá . 

3.10.24. S sté  t oří zprá u popisují í še h  h , které astal   prů ěhu i portu. Zprá a 
ide tifikuje doku e t , seskupe í a s i i spoje á etadata, při jeji hž i portu se sk tl  h , 
a e tit , které e l  úspěš ě i porto á . 

3.10.25. S sté  podporuje pro es i portu podá á í  zprá  o jeho prů ěhu a sta u. Zprá  
o sahují zej é a i for a i o počtu i porto a ý h doku e tů a pro e tuál í  zo raze í sta u 
procesu importu. 

3.10.26. S sté  u ož í řaze í položek  seznamu dle uži atele  ra ý h etadato ý h 
pr ků. 

3.10.27. S sté  zajišťuje s hop ost ge ero at uži atele  defi o a é zprá  pro popis 
elektro i ký h spisů a doku e tů  digitál í podo ě, které jsou e porto á  e o pře áše  

3.10.28. S sté  u ož í sprá o ské roli sesta e í, tisk a ulože í zprá  se sez a e  
uži atelský h rolí  s sté u a ji  přiřaze ý h přístupo ý h prá . 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 35 z 60 

 

3.10.29. S sté  u ož í sprá o ské roli sesta e í, tisk a ulože í zprá  se sez a e  uži atelů a 
jeji h přísluš ost k uži atelský  rolí . 

3.10.30. S sté  a ízí ko figurač í ož ost, která za raňuje f zi ké u azá í jed ou 
přijatého doku e tu. 

3.10.31. Sprá o ský  rolí  je u ož ě o z ě it jakýkoli uži atele  zapsa ý pr ek etadat. 

3.10.31.1. Tato fu k e u ožňuje sprá o ský  rolí  pro ádět případ é opra  h  uži atelů 
apříklad h  při kládá í dat . 

3.10.31.2. I for a e o še h z ě á h pr ků etadat se ukládá do tra sakč ího protokolu. 

3.10.31.3. S sté  u ožňuje poz ě it ra é hod ot  etadat a základě přístupo ý h prá  
uži atele pro ádějí ího z ě u. 

3.10.32. Kd ž je doku e t hledá , s sté  i for uje uži atele a základě ko trol  jeho 
přístupu a ezpeč ost í kategorie o e iste i pů od ího doku e tu a zpřístup í jej uži ateli k 

ý ěru. 

3.10.33. S sté  uloží do tra sakč ího protokolu každou z ě u pro ede ou  souladu s 
požada k  u ede ý i  této kapitole. 

3.10.34. S sté  u ož í apoje í a fra ko a í stroj. Nikoli  a jeho soft are, který ho 
o sluhuje, ale pří o a fra ko a í stroj jako hard are a ko u ikuje s í . 

3.10.35. S sté  u ožňuje spra o at adresáře e ter í h su jektů kartotéka  

3.10.36. S sté  u ožňuje hledá at apříč še i atri ut . 

3.10.37. S sté  u ož uje r hlé zadá í su jektu for ou „ ašeptá ače“  

3.10.38. S sté  u ož í dle IČ a dle áz u hledá at su jekt po o í Ad i istrati ího registru 

eko o i ký h su jektů (ARES) 

3.10.39. S sté  podporuje í e t pů adresářů. Jed á se o: 

3.10.39.1. oso í adresáře e ter í h su jektů 

3.10.39.2. adresáře orga izač í h jed otek út aro é  e ter í h su jektů 

3.10.39.3. glo ál í adresář e ter í h su jektů 

3.10.40. S sté  e iduje i e adres stej ého su jektu s pl ě ou f zi kou oso ou jako jed u 
e titu su jektu. Při hledá í da ého su jektu, se zo razí su jekt pouze jede krát a  další 

a íd e se zo razí f zi ké oso  propoje é s da ý  su jekte  

3.10.41. Spiso á rozluka – s sté  usí u ož it ý ěr při zruše í orga izač í h jed otk  a 
ásled é pře ede í spisů, doku e tů ke skarta i či a ástup e pů od e. 

3.10.42. Sprá e s sté u ůže asta it skr tí/zo raze í/edita i ra ý h metadat pro 

jed otli é uži atelské role 

3.10.43. S sté  u ož í sprá o ský  rolí  defi o at pra o í postup  pro e ailo é otifika e 

3.10.44. S sté  u ož í sprá o ský  rolí  defi o at etadata pro e ailo é otifika e 

3.10.45. S sté  u ož í sprá o ské roli pro růz é uži atelské role definovat masku regulár í 
ýraz , dle které do hází k a o iza i doku e tů 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 36 z 60 

 

3.11. MIGRACE DAT 

3.11.1. Poskytovatel jed orázo ě pře ese dato é zprá  ze součas ého s sté u  a to čet ě eškerý h 
doku e tů, metadat a audit ího stopy 

3.11.2. Posk to atel jed orázo ě pře ese ze stá ají í h e ide č í h po ů ek  rá i podatele  a 
spiso ý h uzlů eškerá etadata a audit í stop  

4. LEGISLATIVNÍ POŽADAVKY 

4.1. Řeše í usí ýt  souladu s legislati í i požada k  České repu lik  a to přede ší : 

4.1.1. záko  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, 
4.1.2. záko  č. /  S . o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h 

záko ů, 
4.1.3. záko  č. /  S ., o ar hi i t í a spiso é služ ě, 
4.1.4. hláška č. /  S ., o dlouhodo é  říze í i for ač í h s sté ů eřej é sprá  a další 

legislati  s tí  spoje é, 
4.1.5. záko  č. /  S ., o elektro i ký h úko e h a autorizo a é ko erzi doku e tů, e z ě í 

pozdější h předpisů, 
4.1.6. záko  č. /  S ., který  se ě í ěkteré záko   sou islosti s přijetí  záko a o 

elektro i ký h úko e h a autorizo a é ko erzi doku e tů, e z ě í pozdější h předpisů, 
4.1.7. hláška č. /  S ., o podro oste h ýko u spiso é služ  e z ě í hlášk  č. /  

Sb. 

4.1.8. Národ í sta dard pro elektro i ké s sté  spiso é, 
4.1.9. Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  č. 0/2014, tzv. eIDAS, 

4.1.10. záko  č. /  S . o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e, 
4.1.11. č. /  S ., který  se ě í ěkteré záko   souvislosti s přijetí  záko a o služ á h 

t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e č, /  S . 
4.1.12. záko  č. /  S . Záko  o registru s lu  

4.1.13. podpora GDPR 

5. TECHNICKÉ POŽADAVKY 

5.1. Te h i ké pod í k  pl ě í zakázk  e s slu zadá a í doku e ta e jsou pod í k , které jsou 
spl ě  apl ě í  dále u ede ý h te h i ký h požada ků a před ět ý s sté . 

6. POŽADAVKY NA ARCHITEKTURU SYSTÉMU 

6.1. Požaduje e spl ě í ásledují í h harakteristik, last ostí a para etrů ar hitektur  s sté u: 

6.1.1. Řeše í po o í tří rst é ar hitektur  klie t – aplikač í ser er – data ázo ý ser er . 

6.1.2. Řeše í  ělo a ízet tlustého i te kého klie ta. Tlustého klie ta se předpokládá asadit a 
podatelny a tíže é úsek . 

6.1.3. Nasta e í tra sakč ího protokolu dle definice objednatele  

6.1.4. Ote ře é aplikač í rozhra í API  tak, a  l zajiště  přístup k doku e tů  po o í ji é aplika e. 

6.1.5. Podpora OCR 

6.1.6. Ce trál í sprá a s sté u spiso é služ . 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 37 z 60 

 

6.1.7. Vše h a h o á hláše í produko a á s sté e  usí ýt srozu itel á tak, a  uži atelé ohli 
rozhod out, jak h u opra í, e o zda pro es zruší. 

6.1.8. Pra idla a ho á í uži atelského rozhra í s sté u jsou ko ziste t í  elé  s sté u apř. 
roz ístě í pa elů ástrojů  ok e h či příkazů  e u . 

6.1.9. Často pro ádě é opera e apř. ote ře í doku e tu  usí ýt a rže  tak, a  ohl  ýt 
pro ede  alý  počte  i terak í. 

7. POŽADAVKY NA BEZPEČNOST 

7.1. Požaduje e spl ě í ásledují í h harakteristik, last ostí a para etrů ezpeč osti s sté u: 

7.1.1. Spoluprá e s A ti e Dire tor  – pře zetí ide tifika e oprá ě ý h uži atelů z A ti e Dire tor  
čet ě Si gle Sig -On). 

7.1.2. S sté  přístupo ý h prá  s ož ostí delego á í a oso , role/pozi e či orga izač í jed otk . 

7.1.3. Podpora elektronického podpisu, kvalifikovaného certifikátu, elektronické značky, kvalifikovaného 

systémového certifikátu, kvalifikovaného časového razítka apod. 

7.1.4. S sté  ověří platnost uznávaného elektronického podpisu a kvalifikovaného certifikátu, na kterém 

je uznávaný elektronický podpis založen, uznávané elektronické značky a kvalifikovaného 

systémového certifikátu, na kterém je uznávaná elektronická značka založena, a platnost 

kvalifikovaného časového razítka. 

8. POŽADAVKY NA VÝPOČETNÍ VÝKON 

8.1. U hazeč e s é a íd e u ede spe ifika e i i ál í a doporuče é ko figura e hard are resp. 
ýpočet ího ýko u potře ého pro pro oz s sté u s u ede í  ej é ě: 

8.1.1. počtu a para etrů irtuál í h ser erů s urče í  jeji h půso osti, 

8.1.2. počtu a ýko u pro esorů a každý ser er, 

8.1.3. elikosti operač í pa ěti a každý ser er, 

8.1.4. počtu a para etrů disko ý h polí a jeji h kapa it , 

8.1.5. para etrů uži atelský h sta i , 

8.1.6. potře é sta ilit  spoje í a pře oso é kapa ita sítě. 

 

9. DOKUMENTACE A ŠKOLENÍ 

9.1. Dodá ka zahr uje i doku e ta i sestá ají í se z: 

9.1.1. dokumentace pro obsluhu ESSL uži ateli e še h rolí h, 
9.1.2. doku e ta e pro sprá u ESSL sprá e  resp. ad i istrátore , 
9.1.3. doku e ta e o para etre h i stala e, i ple e ta e a asaze í ESSL, 

9.1.4. doku e ta e k záloze a o o ě dat a elého s sté u, 
9.1.5. doku e ta e a školí í ateriál  ze škole í klíčo ý h uži atelů. 

9.2. A dále je součástí dodá k  škole í o sluh  ESSL  ásledují í  rozsahu: 

9.2.1. škole í školitelů spiso ý h uzlů  odpo ídají í h prostorá h zajiště ý h objednatelem 

9.2.2. škole í klíčo ý h uži atelů e še h rolí h 

9.2.3. škole í za ěst a ů podatele  a ýpra e  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 38 z 60 

 

9.2.4. škole í sprá e resp. ad i istrátora s sté u. 

10. IMPLEMENTACE ESSL 

10.1. I ple e ta e ESSL pro íhá dle s h ále ého Cílo ého ko eptu. 

11. CENA DÍLA 

11.1. O jed atel je oprá ě  e platit 20% z faktura e Zhoto itele a po e hat si tuto částku jako 
zádrž é dále je  "Zádrž é"  za případ é ad  Díla, škod  či ji é új  způso e é Zhoto itele  
poruše í  jeho po i ostí podle této S lou  to še  rozsahu a za pod í ek sta o e ý h  této 
S lou ě a  Ce o é  harmonogramu).  Toto Zádrž é ude pla e o O jed atele  Zhoto iteli a 
Účet Zhoto itele do d ou ěsí ů po ak epta i i ple e ta e ESSL. O jed atel je oprá ě  započíst a 
Zádrž é jakékoli s é pohledá k , které á a/ e o ude ít ůči Zhoto iteli zej é a, ikoli  šak 
pouze, pohledá k  za áklad  a odstra ě í ad Díla, škod  či ji é új  způso e é ada i Díla, ji ý  
poruše í  po i ostí Zhoto itele plý ají í h u z této S lou  aj. . 

11.2. Pokud se  prů ěhu I ple e ta e zjistí, že Te h i ký ko ept kazuje ad , či  ě  a rže é 
řeše í je pl ě či částeč ě epro editel é z dů odu ad Cílo ého ko eptu, e á Zhoto itel árok a 
posu utí ter í ů doko če í I ple e ta e a i případ é z ýše í e  za I ple e ta i  sou islosti s 
úhradou ákladů spoje ý h s či ostí potře ou k dodá í I ple e ta e jako fu kč í dílčí části 
Projektu. Toto e á li  a po i ost O jed atele posk t out Zhoto iteli ez t ou souči ost dle čl. 
13 této s lou , souči ost pro odstra ě í ad Cílo ého ko eptu e o jeho epro editel osti a 
případ é prodle í s posk t utí  tako é souči osti, které způso í prodle í Zhoto itele, lučuje 
prodle í Zhoto itele. 

11.3. Za doda é řeše í ese zodpo ěd ost doda atel i ad rá e  sa ot ého zadá í. Pokud se 
sk t ou pro lé  s fu k io alitou dodá k , která e la e pli it ě popsá a  zadá í či Cílo é  

Ko eptu, tak udou připiso á  edostateč é a alýze z pohledu Zhoto itele a žádá a opra a  rá i 
sta dard í rekla a e. 

 

  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 39 z 60 

 

Na ídko á e a ude zpra o á a  ásledují í struktuře: 
 

CENA 

Položka Cena v Kč ez DPH DPH v Kč saz a %  Cena v Kč čet ě DPH 

1 

V t oře í Cílo ého 
konceptu s detail í  
popise  řeše í ESSL 

         Kč       Kč        Kč  

2 Ce a li e í ESSL   Kč   Kč   Kč 

3 
Ce a li e í 
podpůr ého soft are 

  Kč   Kč   Kč 

4 
Cena implementace 

v rozsahu dle NSESSS 
   Kč   Kč    Kč 

5 
Cena za implementaci 

spe ifi ký h požada ků 
  Kč   Kč   Kč 

6 Cena migrace dat   Kč   Kč   Kč 

7 
Cena maintenance ESSL 

za o do í  ěsí ů 
  Kč   Kč   Kč 

8 

Cena maintenance 

podpůr ého soft are 
za o do í  ěsí ů 

  Kč   Kč   Kč 

9 

Ce a paušál í h služe  
údrž  a podpor  ESSL 
za o do í  ěsí ů 

  Kč   Kč   Kč 

10 

Cena paušál í h služe  
údrž  a podpor  
podpůr ého soft are 
za o do í  ěsí ů 

  Kč   Kč   Kč 

11 

Cena za ad-ho  služ  
roz oje ESSL za o do í 

 ěsí ů 

  Kč   Kč   Kč 

  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 40 z 60 

 

 

12. SPECIFIKACE SLUŽEB A SLA 

12.1. TECHNICKÁ SPECIFIKACE SLUŽEB 

12.1.1. Katalogo ý list Služ  Mai te a e s sté u ESSL 

 

OZNAČENÍ SLUŽBY MNT TYP KL: Paušál í  

Náze  služ  Mai te a e s sté u ESSL za o do í  ěsí ů 

VYMEZENÍ SLUŽBY  

Prostředí PRODUKČNÍ, TESTOVACÍ 

O do í posk to á í 
Služ  

Do a eurčitá 

Zkrá e ý popis služ  Po i ý li e č í Mai te a e s sté u ESSL 

CENY SLUŽEB 

Položka 

 

roč í e a v Kč ez DPH DPH v Kč saz a 
21%) 

roč í cena v Kč čet ě 
DPH 

Ce a za posk to á í Služ  
Mai te a e s sté u ESSL 

  Kč   Kč   Kč 

ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ POŽADOVANÝCH ČINNOSTÍ  

Rozsah podpory 

Podpora provozu ESSL v dato ý h e tre h O jed atele: 

 prof lakti ké či osti 

 ko trola ýko osti a perfor a e o itori g 

 á rh pre e ti í h opatře í s íle  předejít ož ý  ýpadků , s íže í ýko u  i frastruktuře 
DPP  

 od or á te h i ká podpora a odstraňo á í zá ad  před ět é o lasti – 2nd level support  

Podpora při zajiště í fu kč í a pro es í i tegra e ESSL a ostat í h aplikač í h s sté ů  

Podpora při udržo á í aktuál ího sta u aplika e ESSL zej é a z pohledu ož ý h ezpeč ost í h a 
fu kč í h hroze , tj. aplika e aktualiza í hotfi , pat h, ser i e pa k, shoda s legislati ou apod.  

Podpora ad i istrátorů O jed atele  oblastech: 

 Zajiště í ěž ého pro ozu 

 Řeše í i ide tů 

 Sprá a uži atelský h oprá ě í 

 Sprá a a aktualiza e doku e ta e s sté u SAP 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 41 z 60 

 

12.1.2. Katalogo ý list Služ  Maintenance podpůr ého soft are 

 

OZNAČENÍ SLUŽBY MNTP TYP KL: Paušál í  

Náze  služ  Maintenance podpůr ého soft are za o do í  ěsí ů 

VYMEZENÍ SLUŽBY  

Prostředí PRODUKČNÍ, TESTOVACÍ 

O do í posk to á í 
Služ  

Do a eurčitá 

Zkrá e ý popis služ  Po i ý li e č í Mai te a e podpůr ého soft are pro s sté  ESSL 

CENY SLUŽEB 

Položka 

 

roč í e a v Kč ez DPH DPH v Kč saz a 
21%) 

roč í cena v Kč čet ě 
DPH 

Ce a za posk to á í Služ  
Maintenance podpůr ého 
soft are pro s sté  ESSL 

  Kč   Kč   Kč 

ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ POŽADOVANÝCH ČINNOSTÍ  

Podpora při udržo á í aktuál ího sta u podpůr ého soft are pro s sté  ESSL zej é a z pohledu ož ý h 
ezpeč ost í h a fu kč í h hroze , tj. aplika e aktualiza í hotfi , pat h, ser i e pa k, shoda s legislati ou 

apod.) 

  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 42 z 60 

 

 

12.1.3. Katalogo ý list Služ  Podpora s sté u ESSL 

 

 

  

OZNAČENÍ SLUŽBY PPR TYP KL: AdHoc  

Náze  služ  Údrž a a podpora ESSL za o do í  ěsí ů 

VYMEZENÍ SLUŽBY  

Prostředí PRODUKČNÍ, TESTOVACÍ 

O do í posk to á í 
Služ  

Do a eurčitá 

Zkrá e ý popis služ  Podpora pro ozu a roz oje s sté u ESSL čerpa á for ou o jed á ek 

POŽADOVANÉ SLUŽBY 

Náze   
Předpokláda ý 
rozsah alokace 

MD  

Cena v Kč 
bez DPH / 

MD 

Cena v Kč 
bez DPH / 

rok 

DPH v Kč 
(sazba 21%) 

Cena v Kč 
čet ě DPH 

/ rok 

 

Místo 
posk to á í 

služ  

Paušál í služ  
podpory a rozvoje 

ESSL 

3 MD/ ěsí  6 000,-Kč 216 000,-Kč 45  Kč   Kč On - site 

Na tuto služ u se ztahují ásledují í SLA 

SERVICE LEVEL AGREEMENT (SLA) 

V hod o o a í o do í   kale dář í ěsí  

SLA PARAMETRY Jednotka Hodnota 

Ma . do a ser is í odez  
incidentu Kategorie A 

[pra o í hod.] 2 

Max. doba ser is í odez  
incidentu Kategorie B 

[pra o í hod.] 16 

Ma . do a ser is í odez  
incidentu Kategorie C 

[pra o í d ] 3 

Maintenance window [časo é o do í] každý pátek, žd  : -24:00 

Způso  ko trol   

dle helpdesku DP 

PODMÍNKY A OMEZENÍ SLUŽBY 

 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 43 z 60 

 

12.1.4. Katalogo ý list Služ  Podpora podpůr ého soft are 

 

OZNAČENÍ SLUŽBY PPRP TYP KL: AdHoc  

Náze  služ  Údrž a a podpora podpůr ého soft are pro s sté  ESSL 

VYMEZENÍ SLUŽBY  

Prostředí PRODUKČNÍ, TESTOVACÍ 

O do í posk to á í 
Služ  

Do a eurčitá 

Zkrá e ý popis služ  Podpora podpůr ého soft are pro s sté  ESSL čerpa á for ou o jed á ek 

POŽADOVANÉ SLUŽBY 

Náze   
Předpokláda ý 
rozsah alokace 

MD  

Cena v Kč 
bez DPH / 

MD 

Cena v Kč 
bez DPH / 

rok 

DPH v Kč 
(sazba 21%) 

Cena v Kč 
čet ě DPH 

/ rok 

 

Místo 
posk to á í 

služ  

Paušál í služ  
podpory 

podpůr ého 
software 

 6000,- Kč  72 000,- Kč   Kč   Kč On - site 

Na tuto služ u se ztahují ásledují í SLA 

SERVICE LEVEL AGREEMENT (SLA) 

V hod o o a í o do í   kale dář í ěsí  

SLA PARAMETRY Jednotka Hodnota 

Ma . do a ser is í odez  
incidentu Kategorie A 

[pra o í hod.] 2 

Ma . do a ser is í odez  
incidentu Kategorie B 

[pra o í hod.] 16 

Ma . do a ser is í odez  
incidentu Kategorie C 

[pra o í d ] 3 

Maintenance window [časo é o do í] každý pátek, žd  : -24:00 

Způso  ko trol   

dle helpdesku DP 

PODMÍNKY A OMEZENÍ SLUŽBY 

Rozsah MD dopl í doda atel a podpora podpůr ého soft are e ůže ikd  přesáh out zde aloko a ý 
počet MD. V případě překroče í aloko a ý h MD jdou t to služ  í eprá e  a ru  Doda atele. 

 

  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 44 z 60 

 

12.1.5. Katalogo ý list Služ  Ad-ho  služ  roz oje ESSL 

 

OZNAČENÍ SLUŽBY ADHOC TYP KL: AdHoc  

Náze  služ  Ad-ho  služ  roz oje ESSL 

VYMEZENÍ SLUŽBY  

Prostředí PRODUKČNÍ, TESTOVACÍ 

O do í posk to á í 
Služ  

Do a eurčitá 

Zkrá e ý popis služ  Ad-ho  služ  roz oje ESSL až do ýše MD/rok 

CENY SLUŽEB 

Položka 

 

roč í e a v Kč ez DPH DPH v Kč saz a 
21%) 

roč í cena v Kč čet ě 
DPH 

Ce a za posk to á í ad-hoc 

služe  roz oje ESSL 
  Kč   Kč   Kč 

ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ POŽADOVANÝCH ČINNOSTÍ  

Ad-ho  služ  roz oje ESSL se sestá á apř. z škole í, i tegra e další h s sté ů, úpra  ESSL aj. Při sta o e í 
ýše da é e  ude Dodavatel házet z toho, že: 

 

a  da á e a je sta o e a jako jed ot á e a ez ohledu a to, jaký  čle e  realizač ího tý u u ede ý  
 k alifikač í h předpoklade h ude da á služ a posk to á a zada atel ude  da é  případě házet z 

toho, že še h  pozi e ut é pro roz oj ESSL jsou zařaditel é pod ěkterou z pozi  u ede ý h  
k alifikač í h předpoklade h, tj. e a pro še h  t to pozi e ude sta o e a e shod é ýši  

 

 za da ou e u je zada atel  prů ěhu každý h  po so ě jdou í h kale dář í h ěsí ů oprá ě  
ode rat až  člo ěkod ů da é služ  

  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 45 z 60 

 

13. SPECIFIKACE SLA PRO SLUŽBY 

13.1. DEFINICE POJMŮ SLA 

 

Náze  para etru V s ětle í 

Zaruče á pro oz í do a   Zaruče ou pro oz í do ou je í ě a pro oz í do a Služ ,  prů ěhu 
které je O jed atele  požado a á a součas ě Posk to atele  
gara to a á pl á e o o eze á dostup ost Služ , a to čet ě 
podpor  ze stra  Posk to atele. Zaruče á pro oz í do a je 

ěře a/ hod o o á a  jed otká h času  hodi á h .  

Jsou defi o á  ásledují í reži : 

: posk to á í Služ  epřetržitě še h  d   roce, a to v čase od 
0.00 do 24.00 hodin; 

5x10, 07 – : posk to á í Služ   pra o í d , a to  čase od :  
do 17:00 hodin. 

Dostupnost (v %) Dostup ostí je í ě a dostup ost Služ   prů ěhu Zaruče é pro oz í 
doby, hod o o a á  rá i V hod o o a ího o do í. Na dostup ost, 
resp. edostup ost Služ  ají dopad i ide t  kategorie A, i ide t  
kategorie B a C se do hod o e í elko é dostup osti ezahr ují. 
Dostupnost Služ  je hod o o á a  pro e te h za V hod o o a í 
o do í. 

Ma i ál í do a ser is í 
odezvy  

Ma i ál í do ou ser is í odez  je í ě o a i ál í časo é o do í 
ěře é  rá i Zaruče é pro oz í do , e které  je Posk to atel 

povinen zahájit opra u. Do a ser is í odez  je sta o e a pro i ide t  
dle jeji h kategorií a je hod o o á a  jed otká h času dle kategorie 
incidentu. 

Ma i ál í do a odstra ě í 
incidentu 

 

Doplňuje para etr Dostupnost posk to a ý h Služe  a rozšiřuje jej o 
situace, kdy jsou posk to a é Služby dostup é, ale s ižší k alitou e o 
o eze í i. Defi i e jed otli ý h kategorií i ide tů je uvedena 

v Te h i ké spe ifika i. 

Ma i ál í do ou odstra ě í i ide tu je í ě o a i ál í časo é 
o do í, e které  je Posk to atel po i e  odstra it ýpadek, který l 
oz á e   rá i zaruče é pro oz í do . Do a odstra ě í i ide tu je 

hod o o á a  jed otká h času  hodi á h . 

Maintenance window Časo é o do í, e které  je ož é pro ést ýpadek posk to a ý h 

Služe , který se ezapočítá á do Dostupnosti posk to a ý h Služe . 

Výpadek je  to to defi o a é  o do í ož é pro ést žd  pouze se 
souhlasem Objednatele. 

Ma i ál í do a dodá í 
Specifikace 

Ma i ál í časo é o do í od přijetí O jed á k  O jed atele dle čl. 5.2.1 

S lou  ěře é  rá i Zaruče é pro oz í do , e které  je 
Poskytovatel po i e  O jed ateli dodat Spe ifika i dle čl. 5.3 a 5.4 

Smlouvy.  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 46 z 60 

 

Náze  para etru V s ětle í 

Ma i ál í do a dodá í 
požada ku O jed atele 

Ma i ál í časo é o do í ěře é  rá i Zaruče é pro oz í do  od 
s h ále í Spe ifika e O jed atele  dle čl. 5.5 této S lou  do 
doko če í její realiza e Posk to atele  a součas ě jeho předá í 
Objednateli k ak epta i dle čl. 7 této S lou .    

 

14. KATEGORIZACE INCIDENTŮ 

Zá ad   pl ě í SLA jsou klasifiko á  dle zá až osti a rozsahu dopadu a klíčo é či osti O jed atele a 
ko o é uži atele. Pokud e í  katalogo ý h liste h e o e S lou ě sta o e o ji ak, uplat í se kategoriza e 
i ide tů eze á íže: 

 

Klasifika e t pu zá ad  Popis 

Incident kategorie A je stav, kdy s sté  O jed atele e í použitel ý e s ý h základ í h 
fu k í h e o se sk tuje fu kč í zá ada z e ožňují í jeho či ost a 
tento sta  ůže ohrozit pod ikatelskou či o hod í či ost 
O jed atele e o jeho po i osti plý ají í ze záko a, jež je 
O jed atel po i e  spl it do jed oho týd e; 

Incident kategorie B je sta , kd  či ost s sté u O jed atele je degrado á a tak, že ůže 
ýt ohrože a pod ikatelská či o hod í či ost O jed atele e o jeho 

po i osti plý ají í ze záko a, jež je O jed atel po i e  spl it  
časo é  horizo tu od jed oho týd e do jed oho ěsí e; 

Incident kategorie C ostat í zá ad  espadají í do kategorie A e o B.  

 

15. KREDITACE 

V případě, že Posk to atel edosáh e  které koli  kale dář í  ěsí i posk to á í Služe  úro ě SLA dle 
jed otli ý h katalogo ý h listů, z iká O jed ateli árok a sle u, jejíž mechanismus a vyhod o e í jsou 
spe ifiko á  v Příloze č.  této S lou . 

Ko krét í para etr  SLA pro jed otli é Služ  jsou eze    katalogo ý h liste h. Při espl ě í 
u ede ý h SLA para etrů z iká O jed ateli árok a kredit  dle čl. 14 Smlouvy.  

Ko krét í para etr  SLA pro Služ y, jeji h pod í k  a o eze í jsou eze   katalogo ý h liste h. Při 
espl ě í u ede ý h SLA para etrů z iká O jed ateli árok a kredit  za espl ě í ěřitel ý h SLA 

takto: 

  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 47 z 60 

 

 

Náze  para etru Sleva z ceny v % 

Ma . ýše sle  
z ceny za 1 

ěsí   % 

Způso  ýpočtu 

Dostupnost 1 30 

Za každý h započatý h ,  
% pod stanovenou 

Dostupnost 

Doba ser is í odez  i ide tu 
kategorie A 

0,1 5 
za každý h započatý h  

i  přes po ole ý li it 

Doba ser is í odez  i ide tu 
kategorie B 

0,05 2 
za každou započatou 
hodi u přes po ole ý li it 

Doba ser is í odez  i ide tu 
kategorie C 

0,02 1 
za každý h započatý h  

i  přes po ole ý li it 

Do a odstra ě í i ide tu 
kategorie A 

1 30 
Za každou započatou 
hodi u přes po ole ý li it 

Do a odstra ě í i ide tu 
kategorie B 

0,5 5 
Za každý h započatý h  
hodi  přes po ole ý li it 

Do a odstra ě í i ide tu 
kategorie C 

0,1 5 
Za každý h započatý h  
hodi  přes po ole ý li it 

Ma i ál í do a dodá í Spe ifika e 1 15 
Za každý započatý de  přes 
po ole ý li it 

Ma i ál í do a dodá í požada ku 
Objednatele 

1 15 

Za každý h započatý h  

% do  pl ě í požada ku 
ad rá e  do  urče é e 

Specifikaci 

 

 

16. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

16.1. Poskytovatel je po i e  O jed ateli  prů ěhu Ak eptač ího testo á í posk t out při ěře ou 
podporu, a  O jed atel ohl realizo at elý Ak eptač í postup a ez z teč ého prodle í. 

16.2. O jed atel je po i e  ez z teč ého prodle í u ědo it Zhoto itele o uko če í Ak eptač ího 
testo á í s u ede í  ýsledku Ak eptač ího testo á í defi o a ého jed ou z ásledují í h ož ostí: 

16.2.1. A - eúspěš ě uko če é  případě, že O jed atel e l a základě předlože ého Ak eptač ího 
postupu při alože í a i ál í při ěře é s ah  Ak eptač í testo á í pro ést  elé  rozsahu 
Ak eptač ího postupu; 

16.2.2. B - úspěš ě uko če é s eak epto atel ý i ada i  případě, že O jed atel pro edl 
Ak eptač í testo á í  elé  rozsahu Ak eptač ího postupu a alezl ad , které rá í realiza i 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 48 z 60 

 

ásled ého dílčího pl ě í e o užití díla fu kč í i ýko o é  za účele  apl ě í ak epto a ého 
Cílo ého ko eptu; 

16.2.3. C - úspěš ě uko če é s ak epto atel ý i ada i  případě, že O jed atel pro edl Ak eptač í 
testo á í  elé  rozsahu Ak eptač ího postupu a alezl ad  díla, které e rá í realiza i 

ásled ého dílčího pl ě í e o užití díla fu kč í i ýko o é  za účele  apl ě í ak epto a ého 
Cílo ého ko eptu; 

16.3. O ýsledku Ak eptač ího testo á í je O jed atel po i e  sepsat protokol podepsa ý 
oprá ě ou oso ou O jed atele s u ede í  ýsledku a jeho zdů od ě í a předat jej Zhoto iteli ez 
z teč ého prodle í. Zhoto itel je po i e  pře zetí protokolu pot rdit podpise  oprá ě é oso . 

17. AKCEPTACE DÍLA 

17.1. Zhoto itel je oprá ě  předložit O jed ateli k pře zetí dílo jako elek za spl ě í ásledují í h 
pod í ek: 

17.1.1. še h a Ak eptač í testo á í dílčí h částí pl ě í la uko če a s ýsledke  podle odu 16.2.3. 

C, 

17.1.2. še h  ad  zjiště é e še h Ak eptač í h testo á í h dílčí h částí pl ě í s ýsledke  podle 

Příloh  č.  S lou  bodu 16.2.3. C byly Zhoto itele  odstra ě . O jed atel je po i e  přísluš é 
části pl ě í s odstra ě ý i ada i z o u otesto at. V případě ýsledku podle odu Příloh  č.  
Smlouvy 16.2.3. C udou tako é ad  před ěte  záruč ího pl ě í. 

17.2. Dílo e o jeho část se po ažují za řád ě předa é oka žike  podpisu předá a ího protokolu 
oprá ě ý  zástup e  O jed atele. O jed atel e í po i e  pře zít dílo, resp. jeho část, pokud 

e lo O jed ateli předá o ez zje ý h ad. Za zje ou adu se po ažuje tako á ada, kterou lo 
ož é odhalit  prů ěhu Ak eptač ího testo á í. Ostat í ad , které a i při alože í při ěře ého 

úsilí O jed atele e lo ož é  prů ěhu Ak eptač ího testo á í odhalit, ejsou po ažo á  za 
zje é. 

17.3. Předá í a pře zetí díla jako elku je O jed atel po i e  sepsat protokol podepsa ý oprá ě ou 
oso ou O jed atele s u ede í  případ ý h ad, které se podle odu Příloh  č.  S lou  16.2.2. B 

stal  před ěte  záruč ího pl ě í, a předat jej Zhoto iteli ez z teč ého prodle í. Zhoto itel je 
po i e  pře zetí protokolu pot rdit podpise  oprá ě é oso . 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 49 z 60 

 

PŘÍLOHA Č.  - RÁMCOVÝ HARMONOGRAM PROVEDENÍ DÍLA 

 

Či ost   Do a tr á í 
Cílo ý ko ept 

Akceptace Objednavatele   

6 ěsí ů 

 ěsí e 

Implementace ESSL 

jed otlivé části i ple e ta e udou 
defi ová  dle ílového ko eptu  

   

(doba implementace bude 

defi ová a dle ílového 
konceptu) 

Ak eptač í test   

Zkuše í pro oz  

Ter í  zaháje í produkč ího asaze í   

 ěsí  

 ěsí e 

 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 50 z 60 

 

PŘÍLOHA Č.  - OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

Za Objednatele: 

e ě e h projekto ého říze í: 

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

e ě e h te h i ký h: 

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 51 z 60 

 

Za Poskytovatele: 

e ě e h s lu í h s oprá ě í  připra o at dodatk  ke S lou ě pro jeji h píse é s h ále í oso á  
oprá ě ý  za azo at stra  statutár í  orgá ů , e o jeji h zpl o o ě ý  zástup ů :  

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

e ě e h projekto ého říze í: 

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

e ě e h te h i ký h: 

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 



Smlouva o posk to á í služe  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 52 z 60 

 

PŘÍLOHA Č.  - KREDITACE 

1. MECHANISMUS KREDITACE 

1.1. Pokud Posk to atel  rá i pl ě í Služe   a/ e o zá az ý h či ostí, jeji hž před ět je s lu ě 
eze  přísluš ý  katalogo ý  liste   Příloze č.  S lou , edosáh e sta o e é dohod uté  

úro ě pl ě í ěhe  V hod o o a ího o do í Service level Agreement - SLA , z iká tí to 
O jed ateli árok a jed orázo ou sle u z e  za ode írá í Služe  Kredita e  pro příští 
V hod o o a í o do í. Ne ude-li dosáh uto sta o e é úro ě pl ě í ěhe  posled ího 
V hod o o a ího o do í, z iká árok a slevu z e  za ode írá í Služe  pro toto V hod o o a í 
o do í. Výše jed orázo é sle  ude sta o e a dle přísluš ého SLA para etru, který l poruše  a dle 
úro ě poruše í. 

1.2. Pokud v důsledku ýpadku jed é Služ , dojde k ýpadku i další h Služe , platí, že Kredita e se uplat í 
pouze pro tu z dotče ý h Služe , která dá á z ik out ároku a Kredit  ej šší ýši. 

1.3. Pokud k ýpadku Služ  dojde ýluč ě z dů odu prodle í  posk to á í dohod uté souči osti 
O jed atele, odpo ěd ost Posk to atele za ýpadek e z iká. 

1.4. Pokud dojde k edodrže í í e dílčí h SLA para etrů  rá i jed é Služ , platí, že Kredita e se uplat í 
ke še  edodrže ý  dílčí  SLA para etrů . 

1.5. Jed otli é poj  Dostup ost, Pro oz í do a zaruče á aj.  a kategorie i ide tů A, B, C  jsou 
vymezeny v Příloze č.  Smlouvy. 

1.6. Z hlediska e portu/reportu ge ero a ého z helpdesko ého s sté u/s sté ů za V hod o o a í o do í 
pro posouze í jed otli ý h SLA para etrů platí, že: 

1.6.1. rele a t í jsou pouze záz a  Posk to atele  řeše é a O jed atele  uza ře é, které l  
přiřaze  Posk to ateli s tí , že la prokázá a příči a z iku i ide tu a jeho stra ě, resp. 

e la prokázá a příči a z iku i ide tu u ji é Služ ; 
1.6.2. záz a  od ít uté Posk to atele  s tí , že příči a jeji h z iku a stra ě Posk to atele e la 

prokázá a apř. efu kč ost ji ého/podříze ého s sté u e o h a i tegrit  dat způso e á 
uži atele  s sté u , ejsou do statistik zahr ut . Tako éto záz a  usí ýt  helpdesko é  
s sté u Posk to atele  dopl ě  řád ý  odů od ě í  a O jed atele  a základě dopl ě ého 
odů od ě í Posk to atele uza ře  jako eplat é. 

1.7. Ko krét í para etr  SLA jsou u ede   katalogo ý h liste h  Příloze č.  Smlouvy. 

 

2. VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ SLA 

2.1. V hod o e í Dostupnosti 

2.1.1. Podkladem pro hod o e í dostup osti je zej é a e port/report z helpdesko ého s sté u 
odpo ídají í V hod o o a í u o do í, z ěhož jsou rele a t í še h  Posk to atele  řeše é 
a O jed atele  uza ře é i ide t  kategorie A. U tě hto i ide tů se určí pouze časo á o do í 
spadají í do zaruče é pro oz í do , a to dle přísluš ého z á ého času zjiště í da ého i ide tu 
a z á ého času jeho řeše í. Takto urče á časo á o do í o do í edostup osti Služ  se 
sečtou a elko ý součet jádře ý  pro e te h se hod otí poro á  proti hod otě s lu ě 
sjed a ého SLA para etru "Dostup ost". 



Smlouva o posk to á í služe  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 53 z 60 

 

2.1.2. Kreditace se uplat í  da é  V hod o o a í  o do í, e které  došlo k poruše í edodrže í) 
SLA parametru "Dostupnost". 

2.2. V hod o e í do  ser is í odez  

2.2.1. Podklade  hod o e í do  ser is í odez  je zej é a e port/report z helpdesko ého s sté u 
odpo ídají í V hod o o a í u o do í, z ěhož jsou rele a t í še h  Posk to atele  řeše é 
a O jed atele  uza ře é i ide t  kategorie A, B a C. U tě hto i ide tů se určí do a ser is í 
odez  jako a solut í hod ota rozdílu ezi čase  z iku o ého záz a u  helpdesko é  
záz a u a čase  pr í reak e operátora helpdesku  rá i Zaruče é pro oz í do . Do a i o 
Zaruče ou pro oz í do u se do do  ser is í odez  ezapočítá á.  

2.2.2. Do a ser is í odez  se hod otí poro á  proti hod otě s lu ě sjed a ého SLA para etru 
"Ma i ál í do a servis í odezv ", a to i di iduál ě pro každý i ide t a ýpadek z lášť, se 
zohled ě í  kategoriza e i ide tů. Kredita e se uplat í jed otli ě za každý i ide t, u kterého 
došlo k poruše í překroče í  SLA para etru "Ma i ál í do a servis í odezv ". 

2.2.3. V případe h, kd  je záz a  lože  i o časo é o do í zaruče é pro oz í do , je za čas založe í 
záz a u po ažo á  čas zaháje í ej ližší příští zaruče é pro oz í do . 

2.3. V hod o e í odstra ě í i ide tů  

2.3.1. Podklade  hod o e í odstra ě í ýpadku je zej é a e port/report z helpdesko ého s sté u 
odpo ídají í V hod o o a í u o do í, z ěhož jsou rele a t í še h  Posk to atele  řeše é 
a O jed atele  uza ře é i ide t  kategorie A, B a C s tí , že pro každý i ide t se určí čas 
odstra ě í jako a solut í hod ota rozdílu ezi čase  z iku přísluš ého záz a u  
helpdesko é  záz a u a čase , kd  la Služ a po řeše í/odstra ě í i ide tu o o e a  
pl é  rozsahu a je dále dostup á  pl é  rozsahu. 

2.3.2. Ma i ál í do a odstra ě í ýpadku se hod otí poro á  proti přísluš é hod otě s lu ě 
sjed a ého SLA para etru "Ma i ál í do a odstra ě í i ide tu - A" resp. "Ma i ál í do a 
odstra ě í i ide tu kategorie B" e o „Ma i ál í do a odstra ě í i ide tu kategorie C“  a to 

dle kategorie da ého i ide tu a i di iduál ě pro každý i ide t či ýpadek. Kredita e se uplat í 
jed otli ě za každý i ide t, u kterého došlo k poruše í překroče í  ýše u ede ý h SLA 
para etrů. 

2.3.3. Případ , kd  je záz a  lože  do helpdesko ého s sté u  čase spadají í  do zaruče é pro oz í 
do  a záro eň čas reak e od oze  jako čas lože í záz a u plus a i ál í do a ser is í 
odez  již spadá do časo ého o do í i o zaruče ou pro oz í do u, jsou posuzo á  z hlediska 

ýpočtu do  odstra ě í ýpadku tak, že do a spadají í do i ter alu i o pro oz í do u 
zaruče ou e í do času ýpadku zahr uta. 

2.3.4. V případe h, kd  je záz a  lože  i o časo é o do í zaruče é pro oz í do , je za čas založe í 
záz a u po ažo á  čas zaháje í ej ližší příští zaruče é pro oz í do . 

2.4. V hod o e í do  dodá í Spe ifika e  

2.4.1. Do a dodá í Spe ifika e se určí jako a solut í hod ota rozdílu ezi přijetí  O jed á k  
O jed atele dle čl. 5.2.1 S lou  a dodá í  Spe ifika e dle čl. 5.3 a 5.4 Smlouvy Objednatelem, a 

to v rá i Zaruče é pro oz í do . Do a i o Zaruče ou pro oz í do u se do do  dodá í 
Spe ifika e ezapočítá á.  

2.4.2. Pro potře  hod o e í do  dodá í Spe ifika e se za jede  pra o í de  po ažuje 8 hodin 

v rá i Zaruče é pro oz í do .  

2.4.3. Do a dodá í spe ifika e se hod otí poro á  proti hod otě s lu ě sjed a ého SLA 
parametru "Ma i ál í do a dodá í Spe ifika e", a to i di iduál ě pro každý požada ek 



Smlouva o posk to á í služe  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 54 z 60 

 

O jed atele a dodá í Spe ifika e z lášť. Kredita e se uplat í jed otli ě za každý požada ek 
O jed atele, u kterého došlo k poruše í překroče í  SLA para etru "Ma i ál í do a dodá í 
Specifikace". 

2.5. V hod o e í do  dodá í požada ku O jed atele  

2.5.1. Do a dodá í požada ku O jed atele se určí jako a solut í hod ota rozdílu ezi s h ále í  
Spe ifika e O jed atele  dle čl. 5.5 této S lou  a doko če í  její realizace Poskytovatelem a 

součas ě jeho předá í  O jed ateli k úspěš é ak epta i dle čl. 7 této S lou . Do a i o 
Zaruče ou pro oz í do u se do do  dodá í Spe ifika e ezapočítá á. V případě, kd  ude 
Posk to atele  dodá o s ada i, pokračuje oka žike  od ít utí ak epta e O jed atele  
pl utí do  dodá í požada ku O jed atele dle pra idel u ede ý h ýše.  

2.5.2. Pro potře  hod o e í do  dodá í požada ku O jed atele se za jede  pra o í de  po ažuje 
8 hodin v rá i Zaruče é pro oz í do .  

2.5.3. Doba dodá í požada ku O jed atele se hod otí poro á  proti hod otě s lu ě sjed a ého 
SLA parametru "Ma i ál í do a dodá í požadavku O jed atele", a to i di iduál ě pro každý 
požada ek Objednatele a dodá í požada ku O jed atele z lášť. Kreditace se uplat í jed otli ě za 
každý požada ek O jed atele, u kterého došlo k poruše í překroče í  SLA para etru "Ma i ál í 
do a dodá í požadavku O jed atele". 

 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP – Příloha č.  

Strá ka 55 z 60 

 

PŘÍLOHA Č.  - SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

 

1. 

Náze :  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Prá í for a: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Ide tifikač í číslo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Rozsah pl ě í S lou : [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

2. 

Náze :  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Prá í for a: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Ide tifikač í číslo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Rozsah pl ě í S lou : [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

  

3. 

Náze :  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Prá í for a: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Ide tifikač í číslo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Rozsah pl ě í S lou : [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

Doda atel pl í zakázku ez poddoda atelů  

 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP 

Strá ka 56 z 60 

 

PŘÍLOHA Č.  – REALIZAČNÍ TÝM POSKYTOVATELE 

 

Role 1 

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

Role 2  

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

Role 3  

J é o a příj e í 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP 

Strá ka 57 z 60 

 

PŘÍLOHA Č. 7 – Metodika říze í projektu 

1. Projekto ý tý  je skupi a ra ý h od or ý h za ěst a ů O jed atele a Zhoto itele, kteří se účast í a 
ko krét í  projektu. 

2. Pro potře  říze í projekto ý h pra í se čle í projekto ý tý  a jed otli é orgá  projektu. 

3. Orgá  projektu 

3.1. Řídí í ko ise 

3.1.1. Řídí í ko ise dále ŘK  je r hol ý  rozhodo a í  orgá e  společ osti o jed atele, á 
defi iti í rozhodo a í pra o o  e ě e h projektu a je odpo ěd á za ýsledk  projektu. 

3.1.2. ŘK projed á á záležitosti a přijí á rozhod utí  souladu s pod í ka i a rá e  sta o e ými 

S lou ou e o dílčí i s lou a i a jeji h dodatk . 

3.1.3. Předsta iteli řídí í ko ise jsou ředitelé úseků DP, edou í od or ý h orga izač í h jed otek či 
čle o é předsta e st a společ osti o jed atele. 

3.2. Projekto ý ý or 

3.2.1. Projekto ý ý or dále PV  je orgá e  operati ího říze í, koordi átore , a ažere  plá o á í 
a pro ádě í pra í  rá i jed otli ý h či ostí řeše í projektu.  Je ej šší  i ter í  orgá e  
projektu, který rozhoduje  případě, že projekto ý a ažer e á pra o o  e o e í s hope  
rozhodnout v projekto ý h otázká h sa ostat ě.  

3.2.2. Po i é role  projekto é  ý oru  prostředí DP jsou Spo zor, Gara t a Hla í doda atel. 

3.3. Pra o í tý  

3.3.1. Pra o í tý  dále je  PT  jsou ýko ý i orgá  zajišťují í i pl ě í jed otli ý h dílčí h úkolů 
projektu. 

3.3.2. O saze í PT je v ko pete i projekto ého a ažera. V rá i projekto ého tý u ohou ýt 
j e o á i tý o í a ažeři, kteří jsou zodpo ěd í za říze í pra o í h tý ů a jsou zodpo ěd í za 
dodá k  dílčí h úkolů projekto é u a ažero i. 

4. Projekto é role 

4.1. Sponzor 

4.1.1. Spo zor á ej šší rozhodo a í pra o o  prá o eta  u projektů  rá i JIT. Spo zor také 
vystupuje v roli předkladatele á rhů k rozhod utí e ě i projektu a úro eň ššího ede í 
společ osti tj. a řídí í ko isi. Jed á a základě a dátu řídí í ko ise. 

4.2. Projekto ý a ažer PM  

4.2.1. Projekto ý a ažer PM  koordi uje a řídí přiděle é projekt , jeji h přípra u, realiza i, 
hod o e í a uko če í. PM je j e o á  Spo zore . 

4.3. Garant 

4.3.1. Gara t repreze tuje záj  uži atelů, defi uje jeji h potře  a dohlíží a jeji h pl ě í. Podílí se na 

ak epta i řeše í a defi iti ě pot rzuje, že fi ál í řeše í splňuje sta o e é požada k  a potře  
uži atelů. Gara t je o i o á  žd  ze stra  o jed atele. 

4.4. Hla í doda atel 

4.4.1. Hla í doda atel realizátor  je zodpo ěd ý za k alitu produktu, zajišťuje/získá á doda atelské 
zdroje, o itoruje rizika sou isejí í s realiza í a repreze tuje záj  doda atele. 

4.5. Tý o ý a ažer TM  



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP 

Strá ka 58 z 60 

 

4.5.1. Tý o ý a ažer TM  je epo i á role uží á se dle složitosti projektu  a je odpo ěd ý za 
říze í čle ů tý u. Fu k e tý o ého a ažera se uží á přede ší  e ětší h projekte h, kde 
říze í čle ů projekto ého tý u elze pro ádět pří o projekto ý  a ažere . 

4.6. IT architekt 

4.6.1. IT architekt vstupuje do projektu z pozi e IT spe ialist , který gara tuje IT řeše í. IT ar hitekt je 
odpo ěd ý za te h i kou sprá ost a rže ého řeše í a dohlíží, a  řeše í lo  souladu 

s elko ou ko ep í a te h i ký  s ěřo á í  IT  DP 

5. O saze í projekto ý h rolí 

Role projekto ého tý u 

Sponzor Projektu 

Projekto ý a ažer 

Zástup e projekto ého a ažera 

Garant 

Hla í doda atel 

Tý o ý a ažer  

6. Říze í z ě  

6.1. Běhe  projektu se ohou sk t out požada k  a z ě u e o rozšíře í před ětu i ple e to a é 
fu kč osti íje ého řeše í, jehož rozsah je a začátku projektu defi o á  v Příloze č. 8 a ásled ě 
detail ě popsá  e fu kč í doku e taci. 

6.2. Pro efekti í říze í projektu je ez t é, a  rozsah projektu l eustále jas ě sta o e  a důraz ě 
dodržo á . Pro z ě o é říze í jsou defi o á a tato zá az á pra idla: 

6.2.1. Žadatel o z ě u rozsahu projektu předloží píse ě s ou žádost PM, čet ě zdů od ě í 
požado a é z ě . 

6.2.2. PM z ě o ý požada ek zae iduje 

6.2.3. Na pra idel ý h s hůzká h PV se jed otli é požada k  projed á ají a PV rozhoduje o realiza í h. 
Prá o eta á Spo zor. 

6.2.4. Z dů odů ut osti r hlého projed á í a rozhod utí urge t ího z ě o ého požada ku ůže ýt 
s olá a i ořád á s hůzka PV. 

6.2.5. Rozhod utí o realiza i/za ít utí z ě o ého požada ku, předá á PV  a  PM, který zajistí ásled é 
procesy. V případě rozhod utí o realiza i z ě o ého požada ku se jed á kro ě zajiště í last í 
realiza e zej é a o úpra u přísluš é doku e ta e projektu zej é a kart  projektu, plá u 
projektu, registru rizik, apod.) 

 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP 

Strá ka 59 z 60 

 

PŘÍLOHA Č. 8 – Říze í doku e ta e 

1. Veškerá doku e ta e z ikají í v prů ěhu projektu je ukládá a a úložiště defi o a é O jed atele . 
Zajiště í aktuál ího sta u doku e ta e k projektu je jed ou ze základ í h po i ostí edou í h projektů. 

2. ŘÍDÍCÍ DOKUMENTACE PROJEKTU 

2.1. Řídí í doku e ta e projektu slouží k e ido á í še h potře ý h i for a í  jed otli ý h fází h 
projektu z pohledu říze í projektu. 

3. KARTA PROJEKTU 

3.1. Karta projektu je přehledo ý doku e t, který o sahuje základ í i for a e o projektu a jeho 
zpra o á í hází z ge erál í s ěr i e Říze í projektů. Kartu projektu zpra o á á PM. 

4. DOKUMENTACE NASTAVENÍ PROJEKTU 

4.1. Doku e ta e asta e í projektu o sahuje podro ou defi i i projektu z pohledu toho, o á ýt 
dodá o rozsah, k alita , proč, ký , kd  a jak. Součástí doku e ta e je také urče í způso ů říze í 
projektu v oblastech – říze í rizik, k alit  a ko u ika e. 

4.2. Doku e ta e asta e í projektu je uží á a jako podklad a základě, kterého jsou dodá á  
realizo á  produkt  a je ro ěž uží á a pro urče í ý hozí h sta ů  rá i projekto ý h z ě  a 

ote ře ý h odů. Dokumenta e asta e í projektu je  rá i projektu aktualizo á a, a  odpo ídala 
očeká á í, aktuál í  potře á , z ě á  ale i o eze í  plý ají í h z Projekto ého zá ěru. 

5. PLÁN PROJEKTU A FÁZÍ 

5.1. Jed á se o doku e t, který popisuje jak, kd  a ký  ude dosaže o očeká a ého íle/ů projektu. Plá  
se zpra o á á a úro i elého projektu i a úro i jed otli ý h fází. Na základě elikosti projektu 
případ ě další h para etrů  je a rozhod utí PM, zda ude zpra o á  a udržo á  pouze jede  

ko ple í plá  e o udou plá  fází zpra o á  do sa ostat ého doku e tu resp. kapitol . 

6. REGISTR RIZIK 

6.1. A alýza rizik se s aží před ídat rizika, odhado at pra děpodo osti jeji h ýsk tu, elikosti dopadu a 
ide tifiko at události, podle který h se poz á, že riziko astalo. Říze í  rizik se pak s aží e s ížit 
pra děpodo ost ýsk tu, z e šit případ é dopad  a t ořit ouzo é plá  pro případ apl ě í 
hroz  rizika. Registr rizik je ástroje , e které  ýše z í ě é i for a e sdružuje e a udržuje e 
aktuál í. Jde to ži ý doku e t - tabulku, protože rizika se  prů ěhu realiza e projektu ě í. 

7. ZMĚNOVÝ POŽADAVEK 

7.1. Doku e t detail ě popisuje z ě u/  které ají dopad a projekt a je ut é jeji h for ál í s h ále í. 
Z ě o ý požada ek se popisuje do s h ále é projekto é ša lo , které o sahuje přede ší  o e ý 
popis z ě , její dopad  a pří os . 

8. ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROJEKTU 

8.1. Ze še h jed á í sou isejí í s realiza í projektu jsou t áře  zápis . Zápis t pi k  o sahuje popis 
projed a ý h té at a soupis úkolů čet ě i for a e o sta u jeji h pl ě í. Zápis je t pi k  zpra o á  
projekto ý  a ažere  e s h ále é projekto é ša lo ě. 



Smlouva o posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje aplika í DPP 

Strá ka 60 z 60 

 

9. ZPRÁVA O UKONČENÍ PROJEKTU 

9.1. Zprá a o uko če í projektu se zpra o á á e for ě doku e tu, který z iká  zá ěreč é fázi projektu 
a který su arizuje ýsledk  dosaže é projekte  a poro á á je s kritérii úspěš osti, která la 
for ulo á a při zaháje í projektu apř.  projekto é  zá ěru . 

10. STATUS REPORT 

10.1. Status report je epo i ý doku e t, který si ůže žádat a to i pra idel ě  PM od TM, popř. 
PV od PM. Popisuje aktuál í sta  projektu. 

11. TECHNICKÁ DOKUMENTACE PROJEKTU 

11.1. Te h i ká doku e ta e projektu popisuje last í řeše í fu kč í i te h i ké  a o sahuje ro ěž 
uži atelskou doku e ta i, i stalač í a ad i istrátorskou doku e ta i, testo a í doku e ta i č. 
testo a í h s é ářů a ak eptač í protokol.  

 


